



Bakar, 12. veljače 2020.

Broj: 3/2020

Godina: 2020

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA

Izdavač: Grad Bakar

Glavni i odgovorni urednik: Tomislav Klarić
Web: <http://www.bakar.hr>

Uredništvo: Primorje 39, 51222 Bakar
Izlazi: po potrebi

SADRŽAJ**I. GRADSKO VIJEĆE GRADA BAKRA**

1.	Odluka o prvim izmjenama i dopunama Proračuna Grada Bakra za 2020. godinu	13
2.	Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Bakra za 2020. godinu	58
3.	Odluka o socijalnoj skrbi	59
4.	Odluka o sufinanciranju boravka djece u dječjim vrtićima čiji osnivač nije Grad Bakar..	72
5.	Odluka o mjerilima za naplatu usluga Dječjeg vrtića Bakar od roditelja korisnika usluga	73
6.	Prve izmjene i dopune Programa javnih potreba Grada Bakra u području društvene brige o djeci, predškolskog odgoja i obrazovanja za 2020. godinu	76
7.	I. izmjene Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture Grada Bakra za 2020. godinu	77
8.	Odluka o imenovanju komisije za dodjelu stanova u najam	82
9.	Odluka o zaduženju Grada Bakra za realizaciju kapitalnog projekta: „Rekonstrukcija javne rasvjete“	83
10.	Odluka o imenovanju članova Gradskog povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda Grada Bakra	85

II. GRADONAČELNIK GRADA BAKRA

1.	Odluka o punoj ekonomskoj cijeni usluga Dječjeg vrtića Bakar	86
----	--	----

Temeljem odredbi članka 39. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 87/08, 136/12, 15/15) i članka 30. Statuta Grada Bakra (Službene novine Grada Bakra broj 4/18, 12/18), Gradsko vijeće Grada Bakra na svojoj sjednici održanoj dana 10. veljače 2020. godine, donijelo je

**ODLUKU
O PRVIM IZMJENAMA I DOPUNAMA PRORAČUNA GRADA BAKRA
ZA 2020. GODINU**

I. OPĆI DIO

Članak 1.

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Prihodi:		67.115.000	69.530.000	2.415.000	104
6	Prihodi poslovanja	64.555.000	66.970.000	2.415.000	104
7	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	2.560.000	2.560.000	0	100
Rashodi:		88.180.000	90.590.000	2.410.000	103
3	Rashodi poslovanja	40.474.000	41.224.000	750.000	102
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	47.706.000	49.366.000	1.660.000	103
RAZLIKA		-21.065.000	-21.060.000	5.000	100
B. RAČUN FINANCIRANJA					
5	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova	3.000.000	3.005.000	5.000	100
8	Primici od financijske imovine i zaduživanja	12.000.000	12.000.000	0	100
NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE		9.000.000	8.995.000	-5.000	100
C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA (VIŠAK PRIHODA I REZERVIRANJA)					
9	Višak/manajak prihoda	12.065.000	12.065.000	0	100
VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA + RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA		12.065.000	0	0	
PRIHODI, PRIMICI, VIŠKOVI I MANJKOVI		91.180.000	93.595.000	2.415.000	
RASHODI I IZDACI		91.180.000	93.595.000	2.415.000	

Članak 2.

Prihodi i rashodi proračuna prema ekonomskoj klasifikaciji, izvorima financiranja i funkcijskoj klasifikaciji utvrđuju se u A. Računu prihoda i rashoda, a primici i izdaci prema ekonomskoj klasifikaciji i izvorima financiranja utvrđuju se u B. Računu financiranja, kako slijedi:

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

PRIHODI I RASHODI PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
6	Prihodi poslovanja	64.555.000	66.970.000	2.415.000	104
61	Prihodi od poreza	16.945.000	17.495.000	550.000	103
611	Porez i prirez na dohodak	14.520.000	14.520.000	0	100
613	Porezi na imovinu	2.160.000	2.710.000	550.000	125
614	Porezi na robu i usluge	265.000	265.000	0	100
63	Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar općeg proračuna	9.077.000	9.692.000	615.000	107
633	Pomoći iz proračuna	3.090.000	3.705.000	615.000	120
636	Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan	102.000	102.000	0	100
638	Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava	5.885.000	5.885.000	0	100
64	Prihodi od imovine	6.950.000	8.200.000	1.250.000	118
641	Prihodi od financijske imovine	4.144.000	5.394.000	1.250.000	130
642	Prihodi od nefinancijske imovine	2.806.000	2.806.000	0	100
65	Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada	31.060.000	31.060.000	0	100
651	Upravne i administrativne pristojbe	60.000	60.000	0	100
652	Prihodi po posebnim propisima	2.500.000	2.500.000	0	100
653	Komunalni doprinosi i naknade	28.500.000	28.500.000	0	100
66	Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija	519.000	519.000	0	100
661	Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga	514.000	514.000	0	100
663	Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna	5.000	5.000	0	100
68	Kazne, upravne mjere i ostali prihodi	4.000	4.000	0	100
683	Ostali prihodi	4.000	4.000	0	100
7	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	2.560.000	2.560.000	0	100
71	Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine	2.500.000	2.500.000	0	100
711	Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava	2.500.000	2.500.000	0	100
72	Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine	60.000	60.000	0	100
721	Prihodi od prodaje građevinskih objekata	60.000	60.000	0	100
3	Rashodi poslovanja	40.474.000	41.224.000	750.000	102
31	Rashodi za zaposlene	8.068.000	8.236.000	168.000	102
311	Plaće (Bruto)	6.514.000	6.646.000	132.000	102
312	Ostali rashodi za zaposlene	471.000	478.000	7.000	101
313	Doprinosi na plaće	1.083.000	1.112.000	29.000	103
32	Materijalni rashodi	19.513.000	19.395.000	-118.000	99
321	Naknade troškova zaposlenima	448.400	457.400	9.000	102
322	Rashodi za materijal i energiju	2.451.200	2.451.200	0	100
323	Rashodi za usluge	14.967.800	14.840.800	-127.000	99
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	1.645.600	1.645.600	0	100
34	Financijski rashodi	323.000	323.000	0	100
342	Kamate za primljene kredite i zajmove	270.000	270.000	0	100
343	Ostali financijski rashodi	53.000	53.000	0	100
35	Subvencije	2.100.000	2.600.000	500.000	124
351	Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru	2.100.000	2.600.000	500.000	124
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	855.000	855.000	0	100
366	Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna	855.000	855.000	0	100

37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	4.078.000	4.278.000	200.000	105
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	4.078.000	4.278.000	200.000	105
38	Ostali rashodi	5.537.000	5.537.000	0	100
381	Tekuće donacije	4.857.000	4.857.000	0	100
382	Kapitalne donacije	50.000	50.000	0	100
386	Kapitalne pomoći	630.000	630.000	0	100
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	47.706.000	49.366.000	1.660.000	103
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	950.000	950.000	0	100
411	Materijalna imovina - prirodna bogatstva	950.000	950.000	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	39.600.000	39.167.000	-433.000	99
421	Građevinski objekti	36.520.000	36.010.000	-510.000	99
422	Postrojenja i oprema	835.000	812.000	-23.000	97
424	Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti	140.000	140.000	0	100
426	Nematerijalna proizvedena imovina	2.105.000	2.205.000	100.000	105
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	7.156.000	9.249.000	2.093.000	129
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	7.008.000	8.858.000	1.850.000	126
454	Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu	148.000	391.000	243.000	264

PRIHODI I RASHODI PO IZVORIMA FINANCIRANJA		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
PRIHODI		67.115.000	69.530.000	2.415.000	104
1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	23.024.000	25.439.000	2.415.000	110
11	Opći prihodi i primici	23.024.000	25.439.000	2.415.000	110
3	VLASTITI PRIHODI	24.000	24.000	0	100
31	Vlastiti prihodi - proračunski korisnici	24.000	24.000	0	100
4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	34.464.000	32.421.000	-2.043.000	94
41	Prihodi od naknada za koncesiju	1.816.000	1.816.000	0	100
42	Komunalni doprinos	4.000.000	4.000.000	0	100
43	Komunalna naknada	26.543.000	24.500.000	-2.043.000	92
44	Ostali prihodi za posebne namjene	805.000	805.000	0	100
45	Prihodi za posebne namjene - proračunski korisnici	1.300.000	1.300.000	0	100
5	POMOĆI	7.034.000	9.077.000	2.043.000	129
51	Pomoći iz državnog proračuna	3.000.000	3.000.000	0	100
52	Pomoći iz drugih proračuna	90.000	90.000	0	100
53	Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava	3.842.000	5.885.000	2.043.000	153
55	Pomoći - proračunski korisnici	102.000	102.000	0	100
6	DONACIJE	5.000	5.000	0	100
62	Donacije - proračunski korisnici	5.000	5.000	0	100
7	PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNADE S NASLOVA OSIGURANJA	2.564.000	2.564.000	0	100
71	Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine	2.560.000	2.560.000	0	100
72	Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine - proračunski korisnici	4.000	4.000	0	100
RASHODI		88.180.000	90.590.000	2.410.000	103
1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	23.024.000	24.825.000	1.801.000	108
11	Opći prihodi i primici	23.024.000	24.825.000	1.801.000	108
3	VLASTITI PRIHODI	24.000	24.000	0	100
31	Vlastiti prihodi - proračunski korisnici	24.000	24.000	0	100
4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	44.339.000	42.905.000	-1.434.000	97
41	Prihodi od naknada za koncesiju	300.000	300.000	0	100
42	Komunalni doprinos	4.000.000	4.000.000	0	100
43	Komunalna naknada	37.934.000	36.500.000	-1.434.000	96
44	Ostali prihodi za posebne namjene	805.000	805.000	0	100
45	Prihodi za posebne namjene - proračunski korisnici	1.300.000	1.300.000	0	100
5	POMOĆI	7.034.000	9.077.000	2.043.000	129
51	Pomoći iz državnog proračuna	3.000.000	3.000.000	0	100
52	Pomoći iz drugih proračuna	90.000	90.000	0	100
53	Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava	3.842.000	5.885.000	2.043.000	153
55	Pomoći - proračunski korisnici	102.000	102.000	0	100
6	DONACIJE	70.000	70.000	0	100
62	Donacije - proračunski korisnici	70.000	70.000	0	100

7	PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNADE S NASLOVA OSIGURANJA	1.689.000	1.689.000	0	100
71	Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine	1.685.000	1.685.000	0	100
72	Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine - proračunski korisnici	4.000	4.000	0	100
8	NAMJENSKI PRIMICI	12.000.000	12.000.000	0	100
81	Namjenski primici od zaduživanja	12.000.000	12.000.000	0	100

RASHODI PO FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Ukupno:		88.180.000	90.590.000	2.410.000	103
01	Opće javne usluge	9.910.000	10.152.000	242.000	102
011	Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni p	2.059.000	2.109.000	50.000	102
013	Opće usluge	7.851.000	8.043.000	192.000	102
03	Javni red i sigurnost	11.311.000	11.851.000	540.000	105
032	Usluge protupožarne zaštite	11.311.000	11.851.000	540.000	105
04	Ekonomski poslovi	33.001.000	32.358.000	-643.000	98
042	Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov	197.000	197.000	0	100
044	Rudarstvo, proizvodnja i građevinarstvo	4.730.000	4.487.000	-243.000	95
045	Promet	27.960.000	27.560.000	-400.000	99
049	Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani	114.000	114.000	0	100
05	Zaštita okoliša	600.000	600.000	0	100
051	Gospodarenje otpadom	600.000	600.000	0	100
06	Usluge unapređenja stanovanja i zajednice	16.783.000	17.333.000	550.000	103
061	Razvoj stanovanja	140.000	140.000	0	100
062	Razvoj zajednice	2.868.000	3.268.000	400.000	114
063	Opskrba vodom	40.000	40.000	0	100
064	Ulična rasvjeta	7.000.000	7.000.000	0	100
066	Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti k	6.735.000	6.885.000	150.000	102
07	Zdravstvo	646.000	646.000	0	100
074	Službe javnog zdravstva	425.000	425.000	0	100
076	Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje	221.000	221.000	0	100
08	Rekreacija, kultura i religija	5.634.500	5.642.500	8.000	100
081	Službe rekreacije i sporta	2.279.000	2.279.000	0	100
082	Službe kulture	2.893.500	2.901.500	8.000	100
083	Službe emitiranja i izdavanja	267.000	267.000	0	100
086	Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu	195.000	195.000	0	100
09	Obrazovanje	8.321.500	10.034.500	1.713.000	121
091	Predškolsko i osnovno obrazovanje	7.435.500	9.148.500	1.713.000	123
098	Usluge obrazovanja koje nisu drugdje svrstane	886.000	886.000	0	100
10	Socijalna zaštita	1.973.000	1.973.000	0	100
101	Bolest i invaliditet	235.000	235.000	0	100
102	Starost	30.000	30.000	0	100
104	Obitelj i djeca	1.538.000	1.538.000	0	100
106	Stanovanje	170.000	170.000	0	100

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA

		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
PRIMICI I IZDACI PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI		1	2	3	2/1
8	Primici od financijske imovine i zaduživanja	12.000.000	12.000.000	0	100
84	Primici od zaduživanja	12.000.000	12.000.000	0	100
844	Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora	12.000.000	12.000.000	0	100
5	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova	3.000.000	3.005.000	5.000	100
53	Izdaci za dionice i udjele u glavnici	0	5.000	5.000	0
532	Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava u javnom sektoru	0	5.000	5.000	0
54	Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova	3.000.000	3.000.000	0	100
544	Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan	3.000.000	3.000.000	0	100

		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
PRIMICI I IZDACI PO IZVORIMA FINANCIRANJA		1	2	3	2/1
PRIHODI		12.000.000	12.000.000	0	100
8	NAMJENSKI PRIMICI	12.000.000	12.000.000	0	100
81	Namjenski primici od zaduživanja	12.000.000	12.000.000	0	100
RASHODI		3.000.000	3.005.000	5.000	100
1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	0	614.000	614.000	0
11	Opći prihodi i primici	0	614.000	614.000	0
4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	2.125.000	1.516.000	-609.000	71
41	Prihodi od naknada za koncesiju	1.516.000	1.516.000	0	100
43	Komunalna naknada	609.000	0	-609.000	0
7	PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNADE S NASLOVA OSIGURANJA	875.000	875.000	0	100
71	Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine	875.000	875.000	0	100

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA (VIŠAK/MANJAK PRIHODA I REZERVIRANJA)**VIŠAK/MANJAK PRIHODA I REZERVIRANJA PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI**

9	Vlastiti izvori	12.065.000	12.065.000	0	100
92	Rezultat poslovanja	12.065.000	12.065.000	0	100
922	Višak/manjak prihoda	12.065.000	12.065.000	0	100

VIŠAK/MANJAK PRIHODA I REZERVIRANJA PO IZVORIMA FINANCIRANJA		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
PRIHODI		12.065.000	12.065.000	0	100
4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	12.000.000	12.000.000	0	100
43	Komunalna naknada	12.000.000	12.000.000	0	100
6	DONACIJE	65.000	65.000	0	100
62	Donacije - proračunski korisnici	65.000	65.000	0	100

II. POSEBNI DIO

Članak 3.

Sredstva proračuna raspoređena su prema organizacijskoj i programskoj klasifikaciji kako slijedi:

RASHODI I IZDACI PO ORGANIZACIJSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Ukupno:		91.180.000	93.595.000	2.415.000	103
Razdjel: 1	PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA	1.518.000	1.568.000	50.000	103
Glava 1	PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA	1.518.000	1.568.000	50.000	103
Razdjel: 2	URED GRADA	18.446.000	18.659.000	213.000	101
Glava 1	URED GRADA	12.350.000	12.563.000	213.000	102
Glava 2	DJEČJI VRTIĆ BAKAR	5.245.500	5.245.500	0	100
Glava 3	GRADSKA KNJIŽNICA BAKAR	850.500	850.500	0	100
Razdjel: 3	UPRAVNI ODJEL ZA URBANIZAM, KOMUNALNI SUSTAV I EKOLOGIJU	63.399.000	65.551.000	2.152.000	103
Glava 1	UPRAVNI ODJEL ZA URBANIZAM, KOMUNALNI SUSTAV I EKOLOGIJU	63.399.000	65.551.000	2.152.000	103
Razdjel: 4	UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE, PRAVNE POSLOVE I LOKALNU SAMOUPRAVU	1.265.000	1.265.000	0	100
Glava 1	UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE, PRAVNE POSLOVE I LOKALNU SAMOUPRAVU	1.265.000	1.265.000	0	100
Razdjel: 5	UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN I FINANCIJE	6.552.000	6.552.000	0	100
Glava 1	UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN I FINANCIJE	6.552.000	6.552.000	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Ukupno:		91.180.000	93.595.000	2.415.000	103
Razdjel:	1 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA	1.518.000	1.568.000	50.000	103
Glava:	1 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA	1.518.000	1.568.000	50.000	103
Izvor:	1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI	1.518.000	1.568.000	50.000	103
Izvor:	11 Opći prihodi i primici	1.518.000	1.568.000	50.000	103
PROGRAM:	Redovan rad Gradskog vijeća	756.000	756.000	0	100
3000					
Aktivnost	A300001 Gradsko vijeće	550.000	550.000	0	100
Funk:	011 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi	550.000	550.000	0	100
	32 Materijalni rashodi	550.000	550.000	0	100
	329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	550.000	550.000	0	100
Aktivnost	A300002 Političke stranke	111.000	111.000	0	100
Funk:	011 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi	111.000	111.000	0	100
	38 Ostali rashodi	111.000	111.000	0	100
	381 Tekuće donacije	111.000	111.000	0	100
Aktivnost	A300003 Vijeća mjesnih odbora	95.000	95.000	0	100
Funk:	011 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi	95.000	95.000	0	100
	32 Materijalni rashodi	95.000	95.000	0	100
	329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	95.000	95.000	0	100
Aktivnost	A300004 Lokalni izbori	0	0	0	0
Funk:	011 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi	0	0	0	0
	32 Materijalni rashodi	0	0	0	0
	322 Rashodi za materijal i energiju	0	0	0	0
	329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	0	0	0	0
PROGRAM:	Redovan rad izvršnog tijela Grada Bakra	740.000	790.000	50.000	107
3001					
Aktivnost	A300101 Naknade i plaće za rad izvršnog tijela	222.000	222.000	0	100
Funk:	011 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi	222.000	222.000	0	100
	31 Rashodi za zaposlene	222.000	222.000	0	100
	311 Plaće (Bruto)	190.000	190.000	0	100
	313 Doprinosi na plaće	32.000	32.000	0	100
Aktivnost	A300102 Ostale naknade i troškovi za rad izvršnog tijela	92.000	92.000	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Funk: 011	Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi	92.000	92.000	0	100
32	Materijalni rashodi	92.000	92.000	0	100
321	Naknade troškova zaposlenima	27.000	27.000	0	100
322	Rashodi za materijal i energiju	40.000	40.000	0	100
323	Rashodi za usluge	25.000	25.000	0	100
Aktivnost A300103	Obilježavanje državnih blagdana	30.000	30.000	0	100
Funk: 011	Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi	30.000	30.000	0	100
32	Materijalni rashodi	30.000	30.000	0	100
323	Rashodi za usluge	10.000	10.000	0	100
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	20.000	20.000	0	100
Aktivnost A300104	Promidžba i informiranje	140.000	190.000	50.000	136
Funk: 011	Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi	140.000	190.000	50.000	136
32	Materijalni rashodi	140.000	190.000	50.000	136
323	Rashodi za usluge	140.000	190.000	50.000	136
Aktivnost A300105	Donacije, potpore i pokroviteljstva	106.000	106.000	0	100
Funk: 011	Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi	15.000	15.000	0	100
38	Ostali rashodi	15.000	15.000	0	100
381	Tekuće donacije	15.000	15.000	0	100
Funk: 062	Razvoj zajednice	85.000	85.000	0	100
32	Materijalni rashodi	15.000	15.000	0	100
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	15.000	15.000	0	100
38	Ostali rashodi	70.000	70.000	0	100
381	Tekuće donacije	70.000	70.000	0	100
Funk: 098	Usluge obrazovanja koje nisu drugdje svrstane	6.000	6.000	0	100
38	Ostali rashodi	6.000	6.000	0	100
381	Tekuće donacije	6.000	6.000	0	100
Aktivnost A300106	Reprezentacija	150.000	150.000	0	100
Funk: 011	Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi	150.000	150.000	0	100
32	Materijalni rashodi	150.000	150.000	0	100
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	150.000	150.000	0	100
PROGRAM: 3002	Redovan rad vijeća i predstavnika nacionalnih manjina	22.000	22.000	0	100
Aktivnost A300201	Nagrade za rad članova vijeća i predstavnika nacionalnih manjina	13.000	13.000	0	100
Funk: 011	Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi	13.000	13.000	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
32	Materijalni rashodi	13.000	13.000	0	100
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	13.000	13.000	0	100
Aktivnost A300202	Redovna aktivnost vijeća i predstavnika nacionalnih manjina	6.000	6.000	0	100
Funk: 011	Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi	6.000	6.000	0	100
32	Materijalni rashodi	4.000	4.000	0	100
321	Naknade troškova zaposlenima	1.000	1.000	0	100
322	Rashodi za materijal i energiju	1.000	1.000	0	100
323	Rashodi za usluge	2.000	2.000	0	100
34	Financijski rashodi	1.000	1.000	0	100
343	Ostali financijski rashodi	1.000	1.000	0	100
38	Ostali rashodi	1.000	1.000	0	100
381	Tekuće donacije	1.000	1.000	0	100
Aktivnost A300203	Programska aktivnost vijeća i predstavnika nacionalnih manjina	3.000	3.000	0	100
Funk: 011	Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi	3.000	3.000	0	100
32	Materijalni rashodi	3.000	3.000	0	100
323	Rashodi za usluge	3.000	3.000	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX	
		1	2	3	2/1	
Razdjel:	2	URED GRADA	18.446.000	18.659.000	213.000	101
Glava:	1	URED GRADA	12.350.000	12.563.000	213.000	102
Izvor:	1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	10.265.000	10.478.000	213.000	102
Izvor:	11	Opći prihodi i primici	10.265.000	10.478.000	213.000	102
Izvor:	4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	888.000	888.000	0	100
Izvor:	42	Komunalni doprinos	358.000	358.000	0	100
Izvor:	43	Komunalna naknada	445.000	445.000	0	100
Izvor:	44	Ostali prihodi za posebne namjene	85.000	85.000	0	100
Izvor:	5	POMOĆI	132.000	132.000	0	100
Izvor:	52	Pomoći iz drugih proračuna	90.000	90.000	0	100
Izvor:	53	Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava	42.000	42.000	0	100
Izvor:	7	PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNADE S NASLOVA OSIGURANJA	1.065.000	1.065.000	0	100
Izvor:	71	Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine	1.065.000	1.065.000	0	100
PROGRAM:		Uprava i administracija	713.000	713.000	0	100
	3100					
Aktivnost		Redovan rad Ureda Grada	713.000	713.000	0	100
	A310001					
Funk:	013	Opće usluge	713.000	713.000	0	100
	31	Rashodi za zaposlene	680.000	680.000	0	100
	311	Plaće (Bruto)	551.000	551.000	0	100
	312	Ostali rashodi za zaposlene	37.000	37.000	0	100
	313	Doprinosi na plaće	92.000	92.000	0	100
	32	Materijalni rashodi	33.000	33.000	0	100
	321	Naknade troškova zaposlenima	33.000	33.000	0	100
PROGRAM:		Promicanje kulture	1.452.000	1.460.000	8.000	101
	3102					
Tekući projekt		Izdavačka djelatnost	190.000	190.000	0	100
	T310201					
Funk:	083	Službe emitiranja i izdavanja	190.000	190.000	0	100
	32	Materijalni rashodi	170.000	170.000	0	100
	323	Rashodi za usluge	170.000	170.000	0	100
	38	Ostali rashodi	20.000	20.000	0	100
	381	Tekuće donacije	20.000	20.000	0	100
Aktivnost		Kulturne manifestacije	790.000	798.000	8.000	101
	A310201					
Funk:	082	Službe kulture	790.000	798.000	8.000	101
	32	Materijalni rashodi	255.000	263.000	8.000	103
	322	Rashodi za materijal i energiju	20.000	20.000	0	100
	323	Rashodi za usluge	225.000	233.000	8.000	104
	329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	10.000	10.000	0	100
	38	Ostali rashodi	535.000	535.000	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
381	Tekuće donacije	535.000	535.000	0	100
Aktivnost A310202	Promidžba i informiranje	93.000	93.000	0	100
Funk: 082	Službe kulture	16.000	16.000	0	100
32	Materijalni rashodi	16.000	16.000	0	100
323	Rashodi za usluge	16.000	16.000	0	100
Funk: 083	Službe emitiranja i izdavanja	77.000	77.000	0	100
32	Materijalni rashodi	77.000	77.000	0	100
323	Rashodi za usluge	77.000	77.000	0	100
Aktivnost A310206	Kulturno stvaralaštvo	355.000	355.000	0	100
Funk: 082	Službe kulture	355.000	355.000	0	100
38	Ostali rashodi	355.000	355.000	0	100
381	Tekuće donacije	355.000	355.000	0	100
Aktivnost A310205	Redovan rad i opremanje knjižnice Praputnjak	24.000	24.000	0	100
Funk: 082	Službe kulture	24.000	24.000	0	100
32	Materijalni rashodi	19.000	19.000	0	100
323	Rashodi za usluge	19.000	19.000	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	5.000	5.000	0	100
424	Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti	5.000	5.000	0	100
PROGRAM: 3103	Očuvanje spomeničke baštine	858.000	858.000	0	100
Kapitalni projekt K310301	Revitalizacija bakarskog kaštela	758.000	758.000	0	100
Funk: 082	Službe kulture	758.000	758.000	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	400.000	400.000	0	100
426	Nematerijalna proizvedena imovina	400.000	400.000	0	100
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	358.000	358.000	0	100
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	358.000	358.000	0	100
Kapitalni projekt K310306	Gradski muzej - palača Marochino	100.000	100.000	0	100
Funk: 082	Službe kulture	100.000	100.000	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	100.000	100.000	0	100
426	Nematerijalna proizvedena imovina	100.000	100.000	0	100
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	0	0	0	0
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	0	0	0	0
PROGRAM: 3104	Razvoj sporta i rekreacije	2.279.000	2.279.000	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Aktivnost A310402	Korištenje i održavanje sportskih dvorana	205.000	205.000	0	100
Funk: 081	Službe rekreacije i sporta	205.000	205.000	0	100
32	Materijalni rashodi	205.000	205.000	0	100
323	Rashodi za usluge	145.000	145.000	0	100
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	60.000	60.000	0	100
Aktivnost A310404	Razvoj sporta i rekreacije	1.996.000	1.996.000	0	100
Funk: 081	Službe rekreacije i sporta	1.996.000	1.996.000	0	100
38	Ostali rashodi	1.996.000	1.996.000	0	100
381	Tekuće donacije	1.946.000	1.946.000	0	100
382	Kapitalne donacije	50.000	50.000	0	100
Aktivnost A310405	Sportske aktivnosti djece predškolske i školske dobi	30.000	30.000	0	100
Funk: 081	Službe rekreacije i sporta	30.000	30.000	0	100
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	15.000	15.000	0	100
366	Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna	15.000	15.000	0	100
38	Ostali rashodi	15.000	15.000	0	100
381	Tekuće donacije	15.000	15.000	0	100
Aktivnost A310406	Ostale potpore sportskim društvima i udrugama	18.000	18.000	0	100
Funk: 081	Službe rekreacije i sporta	18.000	18.000	0	100
38	Ostali rashodi	18.000	18.000	0	100
381	Tekuće donacije	18.000	18.000	0	100
Aktivnost A310407	Poticanje vrhunskih rezultata i postignuća u sportu	30.000	30.000	0	100
Funk: 081	Službe rekreacije i sporta	30.000	30.000	0	100
38	Ostali rashodi	30.000	30.000	0	100
381	Tekuće donacije	30.000	30.000	0	100
PROGRAM: 3105	Predškolski odgoj	1.590.000	1.790.000	200.000	113
Aktivnost A310501	Smještaj djece u privatnim vrtićima	1.400.000	1.600.000	200.000	114
Funk: 091	Predškolsko i osnovno obrazovanje	1.400.000	1.600.000	200.000	114
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	1.400.000	1.600.000	200.000	114
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	1.400.000	1.600.000	200.000	114
Aktivnost A310502	Obilježavanje dana Svetog Nikole	100.000	100.000	0	100
Funk: 098	Usluge obrazovanja koje nisu drugdje svrstane	100.000	100.000	0	100
38	Ostali rashodi	100.000	100.000	0	100
381	Tekuće donacije	100.000	100.000	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Aktivnost A310503	Sufinanciranje djelatnosti dadilja	90.000	90.000	0	100
Funk: 091	Predškolsko i osnovno obrazovanje	90.000	90.000	0	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	90.000	90.000	0	100
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	90.000	90.000	0	100
PROGRAM: 3106	Osnovno, srednjoškolsko i visoko obrazovanje	1.280.000	1.280.000	0	100
Aktivnost A310601	Poboljšanje pedagoškog standarda	800.000	800.000	0	100
Funk: 091	Predškolsko i osnovno obrazovanje	500.000	500.000	0	100
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	500.000	500.000	0	100
366	Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna	500.000	500.000	0	100
Funk: 098	Usluge obrazovanja koje nisu drugdje svrstane	300.000	300.000	0	100
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	20.000	20.000	0	100
366	Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna	20.000	20.000	0	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	250.000	250.000	0	100
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	250.000	250.000	0	100
38	Ostali rashodi	30.000	30.000	0	100
381	Tekuće donacije	30.000	30.000	0	100
Kapitalni projekt K310601	Ulaganja u objekte osnovnih škola i Pomorske škole	60.000	60.000	0	100
Funk: 098	Usluge obrazovanja koje nisu drugdje svrstane	60.000	60.000	0	100
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	60.000	60.000	0	100
366	Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna	60.000	60.000	0	100
Aktivnost A310602	Poticanje učenika i studenata	260.000	260.000	0	100
Funk: 098	Usluge obrazovanja koje nisu drugdje svrstane	260.000	260.000	0	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	260.000	260.000	0	100
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	260.000	260.000	0	100
Aktivnost A310603	Pomoć učenicima i studentima	160.000	160.000	0	100
Funk: 098	Usluge obrazovanja koje nisu drugdje svrstane	160.000	160.000	0	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	160.000	160.000	0	100
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	160.000	160.000	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
PROGRAM:	Socijalna zaštita i skrb	1.973.000	1.973.000	0	100
3107					
Aktivnost	Potpore za novorođenu djecu	250.000	250.000	0	100
A310701					
Funk:	104 Obitelj i djeca	250.000	250.000	0	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	250.000	250.000	0	100
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	250.000	250.000	0	100
Aktivnost	Pomoć socijalno ugroženim obiteljima	1.458.000	1.458.000	0	100
A310702					
Funk:	104 Obitelj i djeca	1.288.000	1.288.000	0	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	1.288.000	1.288.000	0	100
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	1.288.000	1.288.000	0	100
Funk:	106 Stanovanje	170.000	170.000	0	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	170.000	170.000	0	100
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	170.000	170.000	0	100
Aktivnost	Pomoć socijalno ugroženim umirovljenicima	30.000	30.000	0	100
A310703					
Funk:	102 Starost	30.000	30.000	0	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	30.000	30.000	0	100
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	30.000	30.000	0	100
Aktivnost	Pomoć invalidnim i hendikepiranim osobama	235.000	235.000	0	100
A310704					
Funk:	101 Bolest i invaliditet	235.000	235.000	0	100
32	Materijalni rashodi	55.000	55.000	0	100
323	Rashodi za usluge	55.000	55.000	0	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	180.000	180.000	0	100
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	180.000	180.000	0	100
PROGRAM:	Zdravstvena zaštita	576.000	576.000	0	100
3108					
Aktivnost	Poboljšanje zdravstvenog standarda	567.000	567.000	0	100
A310801					
Funk:	074 Službe javnog zdravstva	425.000	425.000	0	100
32	Materijalni rashodi	185.000	185.000	0	100
323	Rashodi za usluge	185.000	185.000	0	100
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	240.000	240.000	0	100
366	Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna	240.000	240.000	0	100
Funk:	076 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani	142.000	142.000	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
32	Materijalni rashodi	10.000	10.000	0	100
323	Rashodi za usluge	10.000	10.000	0	100
38	Ostali rashodi	132.000	132.000	0	100
381	Tekuće donacije	132.000	132.000	0	100
Aktivnost A310803	Prevenција poremećaja u ponašanju, ovisnostima i ostalim psihosocijalnim problemima	9.000	9.000	0	100
Funk: 076	Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani	9.000	9.000	0	100
38	Ostali rashodi	9.000	9.000	0	100
381	Tekuće donacije	9.000	9.000	0	100
PROGRAM: 3109	Razvoj civilnog društva	307.000	307.000	0	100
Tekući projekt T310901	Znanjem do posla	42.000	42.000	0	100
Funk: 062	Razvoj zajednice	42.000	42.000	0	100
31	Rashodi za zaposlene	32.000	32.000	0	100
311	Plaće (Bruto)	27.000	27.000	0	100
313	Doprinosi na plaće	5.000	5.000	0	100
32	Materijalni rashodi	10.000	10.000	0	100
321	Naknade troškova zaposlenima	10.000	10.000	0	100
Aktivnost A310902	Razvoj civilnog društva	195.000	195.000	0	100
Funk: 086	Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani	195.000	195.000	0	100
38	Ostali rashodi	195.000	195.000	0	100
381	Tekuće donacije	195.000	195.000	0	100
Aktivnost A310903	Hrvatski crveni križ	70.000	70.000	0	100
Funk: 076	Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani	70.000	70.000	0	100
38	Ostali rashodi	70.000	70.000	0	100
381	Tekuće donacije	70.000	70.000	0	100
PROGRAM: 3150	Promicanje razvoja poduzetništva	114.000	114.000	0	100
Aktivnost A31501	Bespovratne potpore za poduzetnike	114.000	114.000	0	100
Funk: 049	Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani	114.000	114.000	0	100
32	Materijalni rashodi	25.000	25.000	0	100
323	Rashodi za usluge	25.000	25.000	0	100
34	Financijski rashodi	80.000	80.000	0	100
342	Kamate za primljene kredite i zajmove	80.000	80.000	0	100
38	Ostali rashodi	9.000	9.000	0	100
381	Tekuće donacije	9.000	9.000	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
PROGRAM:	Promicanje turističkog razvoja	65.000	65.000	0	100
3151					
Aktivnost	Poticaj za redovno održavanje vinograda Takala	65.000	65.000	0	100
A315101					
Funk:	042 Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov	65.000	65.000	0	100
38	Ostali rashodi	65.000	65.000	0	100
381	Tekuće donacije	65.000	65.000	0	100
PROGRAM:	Zaštita prirode i okoliša	60.000	60.000	0	100
3152					
Aktivnost	Kapitalni projekt održavanja LGO i LTO objekata	60.000	60.000	0	100
A315202					
Funk:	042 Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov	60.000	60.000	0	100
38	Ostali rashodi	60.000	60.000	0	100
381	Tekuće donacije	60.000	60.000	0	100
PROGRAM:	Zaštita potrošača	1.000	1.000	0	100
3153					
Aktivnost	Edukacija, informiranje i savjetovanje potrošača	1.000	1.000	0	100
A315301					
Funk:	062 Razvoj zajednice	1.000	1.000	0	100
32	Materijalni rashodi	1.000	1.000	0	100
323	Rashodi za usluge	1.000	1.000	0	100
PROGRAM:	Strateški i održivi razvoj	350.000	350.000	0	100
3154					
Aktivnost	Izrada strateških dokumenata lokalnog razvoja	150.000	150.000	0	100
A315401					
Funk:	013 Opće usluge	150.000	150.000	0	100
32	Materijalni rashodi	150.000	150.000	0	100
323	Rashodi za usluge	150.000	150.000	0	100
Aktivnost	Izrada stručnih procjena i analiza te projektnih prijava	200.000	200.000	0	100
A315402					
Funk:	013 Opće usluge	200.000	200.000	0	100
32	Materijalni rashodi	200.000	200.000	0	100
323	Rashodi za usluge	200.000	200.000	0	100
PROGRAM:	Razvitak poljoprivrede	43.000	48.000	5.000	112
3155					
Aktivnost	Poticanje razvoja poljoprivrede i stočarstva	43.000	48.000	5.000	112
A315502					
Funk:	042 Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov	43.000	43.000	0	100
32	Materijalni rashodi	23.000	23.000	0	100
323	Rashodi za usluge	3.000	3.000	0	100
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	20.000	20.000	0	100
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	20.000	20.000	0	100
366	Pomoći proračunskim korisnicima drugih	20.000	20.000	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
proračuna					
Funk:		0	5.000	5.000	0
53	Izdaci za dionice i udjele u glavnici	0	5.000	5.000	0
532	Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava u javnom sektoru	0	5.000	5.000	0
PROGRAM:	Ruralni razvoj Grada Bakra	29.000	29.000	0	100
3156					
Aktivnost	Članstvo u Lokalnim akcijskim grupama	29.000	29.000	0	100
A315601					
Funk:	042 Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov	29.000	29.000	0	100
32	Materijalni rashodi	29.000	29.000	0	100
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	29.000	29.000	0	100
PROGRAM:	Održavanje objekata u gradskom vlasništvu	660.000	660.000	0	100
3113					
Aktivnost	Materijalni troškovi održavanja	340.000	340.000	0	100
A311301					
Funk:	013 Opće usluge	340.000	340.000	0	100
32	Materijalni rashodi	340.000	340.000	0	100
322	Rashodi za materijal i energiju	340.000	340.000	0	100
Aktivnost	Usluge tekućeg održavanja i ostale nespomenute usluge	320.000	320.000	0	100
A311302					
Funk:	013 Opće usluge	320.000	320.000	0	100
32	Materijalni rashodi	320.000	320.000	0	100
323	Rashodi za usluge	320.000	320.000	0	100
Glava:	2 DJEČJI VRTIĆ BAKAR	5.245.500	5.245.500	0	100
Izvor:	1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI	3.922.500	3.922.500	0	100
Izvor:	11 Opći prihodi i primici	3.922.500	3.922.500	0	100
Izvor:	3 VLASTITI PRIHODI	2.000	2.000	0	100
Izvor:	31 Vlastiti prihodi - proračunski korisnici	2.000	2.000	0	100
Izvor:	4 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	1.300.000	1.300.000	0	100
Izvor:	45 Prihodi za posebne namjene - proračunski korisnici	1.300.000	1.300.000	0	100
Izvor:	5 POMOĆI	12.000	12.000	0	100
Izvor:	55 Pomoći - proračunski korisnici	12.000	12.000	0	100
Izvor:	6 DONACIJE	5.000	5.000	0	100
Izvor:	62 Donacije - proračunski korisnici	5.000	5.000	0	100
Izvor:	7 PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNADE S NASLOVA OSIGURANJA	4.000	4.000	0	100
Izvor:	72 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine - proračunski korisnici	4.000	4.000	0	100
PROGRAM:	Redovna djelatnost Dječjeg vrtića Bakar	5.245.500	5.245.500	0	100
3120					
Aktivnost	Redovna djelatnost Dječjeg vrtića Bakar	3.973.000	3.973.000	0	100
A312001					

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Korisnik: 2	DJEČJI VRTIĆ BAKAR	3.973.000	3.973.000	0	100
Funk: 091	Predškolsko i osnovno obrazovanje	3.973.000	3.973.000	0	100
31	Rashodi za zaposlene	3.770.000	3.770.000	0	100
311	Plaće (Bruto)	3.000.000	3.000.000	0	100
312	Ostali rashodi za zaposlene	270.000	270.000	0	100
313	Doprinosi na plaće	500.000	500.000	0	100
32	Materijalni rashodi	203.000	203.000	0	100
321	Naknade troškova zaposlenima	188.000	188.000	0	100
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	15.000	15.000	0	100
Kapitalni projekt K312001	Opremanje Dječjeg vrtića Bakar	40.000	40.000	0	100
Korisnik: 2	DJEČJI VRTIĆ BAKAR	40.000	40.000	0	100
Funk: 091	Predškolsko i osnovno obrazovanje	40.000	40.000	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	40.000	40.000	0	100
422	Postrojenja i oprema	40.000	40.000	0	100
Aktivnost A312002	Upravljanje Dječjim vrtićem Bakar	1.232.500	1.232.500	0	100
Korisnik: 2	DJEČJI VRTIĆ BAKAR	1.232.500	1.232.500	0	100
Funk: 091	Predškolsko i osnovno obrazovanje	1.232.500	1.232.500	0	100
32	Materijalni rashodi	1.232.500	1.232.500	0	100
322	Rashodi za materijal i energiju	772.000	772.000	0	100
323	Rashodi za usluge	370.500	370.500	0	100
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	90.000	90.000	0	100
Glava: 3	GRADSKA KNJIŽNICA BAKAR	850.500	850.500	0	100
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	673.500	673.500	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	673.500	673.500	0	100
Izvor: 3	VLASTITI PRIHODI	22.000	22.000	0	100
Izvor: 31	Vlastiti prihodi - proračunski korisnici	22.000	22.000	0	100
Izvor: 5	POMOĆI	90.000	90.000	0	100
Izvor: 55	Pomoći - proračunski korisnici	90.000	90.000	0	100
Izvor: 6	DONACIJE	65.000	65.000	0	100
Izvor: 62	Donacije - proračunski korisnici	65.000	65.000	0	100
PROGRAM: 3130	Knjižnični i čitaonični poslovi	850.500	850.500	0	100
Aktivnost A313001	Redovna djelatnost Gradske knjižnice Bakar	430.400	430.400	0	100
Korisnik: 1	GRADSKA KNJIŽNICA BAKAR	430.400	430.400	0	100
Funk: 082	Službe kulture	430.400	430.400	0	100
31	Rashodi za zaposlene	414.000	414.000	0	100
311	Plaće (Bruto)	335.000	335.000	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
312	Ostali rashodi za zaposlene	24.000	24.000	0	100
313	Doprinosi na plaće	55.000	55.000	0	100
32	Materijalni rashodi	16.400	16.400	0	100
321	Naknade troškova zaposlenima	16.400	16.400	0	100
Aktivnost A313003	Upravljanje knjižnicom	178.100	178.100	0	100
Korisnik: 1	GRADSKA KNJIŽNICA BAKAR	178.100	178.100	0	100
Funk: 082	Službe kulture	178.100	178.100	0	100
32	Materijalni rashodi	178.100	178.100	0	100
322	Rashodi za materijal i energiju	52.200	52.200	0	100
323	Rashodi za usluge	107.300	107.300	0	100
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	18.600	18.600	0	100
Aktivnost A313004	Izdavačka djelatnost knjižnice	19.000	19.000	0	100
Korisnik: 1	GRADSKA KNJIŽNICA BAKAR	19.000	19.000	0	100
Funk: 082	Službe kulture	19.000	19.000	0	100
32	Materijalni rashodi	19.000	19.000	0	100
323	Rashodi za usluge	19.000	19.000	0	100
Kapitalni projekt K313001	Opremanje Gradske knjižnice	175.000	175.000	0	100
Korisnik: 1	GRADSKA KNJIŽNICA BAKAR	175.000	175.000	0	100
Funk: 082	Službe kulture	175.000	175.000	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	175.000	175.000	0	100
422	Postrojenja i oprema	5.000	5.000	0	100
424	Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti	135.000	135.000	0	100
426	Nematerijalna proizvedena imovina	35.000	35.000	0	100
Kapitalni projekt K313002	Zaštita Zbirke Vladislavić	48.000	48.000	0	100
Korisnik: 1	GRADSKA KNJIŽNICA BAKAR	48.000	48.000	0	100
Funk: 082	Službe kulture	48.000	48.000	0	100
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	48.000	48.000	0	100
454	Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu	48.000	48.000	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX	
		1	2	3	2/1	
Razdjel:	3	UPRAVNI ODJEL ZA URBANIZAM, KOMUNALNI SUSTAV I EKOLOGIJU	63.399.000	65.551.000	2.152.000	103
Glava:	1	UPRAVNI ODJEL ZA URBANIZAM, KOMUNALNI SUSTAV I EKOLOGIJU	63.399.000	65.551.000	2.152.000	103
Izvor:	1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	1.828.000	3.371.000	1.543.000	184
Izvor:	11	Opći prihodi i primici	1.828.000	3.371.000	1.543.000	184
Izvor:	4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	42.151.000	40.717.000	-1.434.000	97
Izvor:	41	Prihodi od naknada za koncesiju	300.000	300.000	0	100
Izvor:	42	Komunalni doprinos	3.642.000	3.642.000	0	100
Izvor:	43	Komunalna naknada	37.489.000	36.055.000	-1.434.000	96
Izvor:	44	Ostali prihodi za posebne namjene	720.000	720.000	0	100
Izvor:	5	POMOĆI	6.800.000	8.843.000	2.043.000	130
Izvor:	51	Pomoći iz državnog proračuna	3.000.000	3.000.000	0	100
Izvor:	53	Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava	3.800.000	5.843.000	2.043.000	154
Izvor:	7	PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNADE S NASLOVA OSIGURANJA	620.000	620.000	0	100
Izvor:	71	Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine	620.000	620.000	0	100
Izvor:	8	NAMJENSKI PRIMICI	12.000.000	12.000.000	0	100
Izvor:	81	Namjenski primici od zaduživanja	12.000.000	12.000.000	0	100
PROGRAM:		Uprava i administracija	1.023.000	1.200.000	177.000	117
3200						
Aktivnost		Redovan rad Upravnog odjela	1.023.000	1.200.000	177.000	117
A320001						
Funk:	013	Opće usluge	1.023.000	1.200.000	177.000	117
	31	Rashodi za zaposlene	972.000	1.140.000	168.000	117
	311	Plaće (Bruto)	788.000	920.000	132.000	117
	312	Ostali rashodi za zaposlene	53.000	60.000	7.000	113
	313	Doprinosi na plaće	131.000	160.000	29.000	122
	32	Materijalni rashodi	51.000	60.000	9.000	118
	321	Naknade troškova zaposlenima	51.000	60.000	9.000	118
PROGRAM:		Održavanje komunalne infrastrukture	8.540.000	8.540.000	0	100
3201						
Aktivnost		Javna rasvjeta	1.050.000	1.050.000	0	100
A320101						
Funk:	064	Ulična rasvjeta	1.050.000	1.050.000	0	100
	32	Materijalni rashodi	1.050.000	1.050.000	0	100
	322	Rashodi za materijal i energiju	600.000	600.000	0	100
	323	Rashodi za usluge	450.000	450.000	0	100
Aktivnost		Nerazvrstane ceste	3.300.000	3.300.000	0	100
A320102						
Funk:	045	Promet	3.300.000	3.300.000	0	100
	32	Materijalni rashodi	3.300.000	3.300.000	0	100
	323	Rashodi za usluge	3.300.000	3.300.000	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Aktivnost A320103	Javne površine i ostali komunalni objekti	3.980.000	3.980.000	0	100
Funk: 066	Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani	3.980.000	3.980.000	0	100
32	Materijalni rashodi	3.930.000	3.930.000	0	100
323	Rashodi za usluge	3.930.000	3.930.000	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	50.000	50.000	0	100
422	Postrojenja i oprema	50.000	50.000	0	100
Aktivnost A320104	Groblja	210.000	210.000	0	100
Funk: 066	Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani	210.000	210.000	0	100
32	Materijalni rashodi	10.000	10.000	0	100
323	Rashodi za usluge	10.000	10.000	0	100
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	200.000	200.000	0	100
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	200.000	200.000	0	100
PROGRAM: 3202	Ostale usluge u komunalnoj djelatnosti	4.505.000	4.805.000	300.000	107
Aktivnost A320201	Zdravstvene i veterinarske usluge	120.000	120.000	0	100
Funk: 066	Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani	120.000	120.000	0	100
32	Materijalni rashodi	120.000	120.000	0	100
323	Rashodi za usluge	120.000	120.000	0	100
Aktivnost A320202	Intelektualne usluge	140.000	140.000	0	100
Funk: 044	Rudarstvo, proizvodnja i građevinarstvo	140.000	140.000	0	100
32	Materijalni rashodi	140.000	140.000	0	100
323	Rashodi za usluge	140.000	140.000	0	100
Aktivnost A320203	Održavanje vodovodnih instalacija	250.000	0	-250.000	0
Funk: 066	Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani	250.000	0	-250.000	0
32	Materijalni rashodi	250.000	0	-250.000	0
323	Rashodi za usluge	250.000	0	-250.000	0
Aktivnost A320204	Opskrba pitkom vodom	40.000	40.000	0	100
Funk: 063	Opskrba vodom	40.000	40.000	0	100
32	Materijalni rashodi	40.000	40.000	0	100
323	Rashodi za usluge	40.000	40.000	0	100
Aktivnost A320205	Lokalni gradski prijevoz	1.500.000	1.500.000	0	100
Funk: 045	Promet	1.500.000	1.500.000	0	100
32	Materijalni rashodi	1.500.000	1.500.000	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
323	Rashodi za usluge	1.500.000	1.500.000	0	100
Aktivnost A320206	Javni gradski prijevoz	2.400.000	2.950.000	550.000	123
Funk: 045	Promet	2.400.000	2.950.000	550.000	123
32	Materijalni rashodi	0	50.000	50.000	0
323	Rashodi za usluge	0	50.000	50.000	0
35	Subvencije	2.100.000	2.600.000	500.000	124
351	Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru	2.100.000	2.600.000	500.000	124
38	Ostali rashodi	300.000	300.000	0	100
386	Kapitalne pomoći	300.000	300.000	0	100
Aktivnost A320207	Provedba mjera i nadzor građenja i zahvata u prostoru	50.000	50.000	0	100
Funk: 066	Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani	50.000	50.000	0	100
32	Materijalni rashodi	50.000	50.000	0	100
323	Rashodi za usluge	50.000	50.000	0	100
Aktivnost A320208	Ostale usluge u komunalnoj djelatnosti	5.000	5.000	0	100
Funk: 066	Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani	5.000	5.000	0	100
32	Materijalni rashodi	5.000	5.000	0	100
323	Rashodi za usluge	5.000	5.000	0	100
PROGRAM: 3203	Izgradnja komunalne infrastrukture	29.490.000	28.940.000	-550.000	98
Kapitalni projekt K320302	Ulaganja na održavanju rive Bakar	100.000	100.000	0	100
Funk: 044	Rudarstvo, proizvodnja i građevinarstvo	100.000	100.000	0	100
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	100.000	100.000	0	100
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	100.000	100.000	0	100
Kapitalni projekt K320303	Ulaganja u dječja igrališta	700.000	457.000	-243.000	65
Funk: 044	Rudarstvo, proizvodnja i građevinarstvo	500.000	257.000	-243.000	51
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	500.000	257.000	-243.000	51
422	Postrojenja i oprema	500.000	257.000	-243.000	51
Funk: 091	Predškolsko i osnovno obrazovanje	200.000	200.000	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	100.000	100.000	0	100
422	Postrojenja i oprema	100.000	100.000	0	100
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	100.000	100.000	0	100
454	Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu	100.000	100.000	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Kapitalni projekt K320338	Građenje i opremanje dječjeg igrališta Kukuljanovo	0	243.000	243.000	0
Funk: 091	Predškolsko i osnovno obrazovanje	0	243.000	243.000	0
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	0	243.000	243.000	0
454	Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu	0	243.000	243.000	0
Kapitalni projekt K320305	Izgradnja javne rasvjete	5.950.000	150.000	-5.800.000	3
Funk: 064	Ulična rasvjeta	5.950.000	150.000	-5.800.000	3
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	5.950.000	150.000	-5.800.000	3
421	Građevinski objekti	5.900.000	100.000	-5.800.000	2
426	Nematerijalna proizvedena imovina	50.000	50.000	0	100
Kapitalni projekt K320337	Rekonstrukcija javne rasvjete Grada Bakra	0	5.800.000	5.800.000	0
Funk: 064	Ulična rasvjeta	0	5.800.000	5.800.000	0
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0	5.800.000	5.800.000	0
421	Građevinski objekti	0	5.800.000	5.800.000	0
Kapitalni projekt K320306	Izgradnja i uređenje gradskih groblja	30.000	30.000	0	100
Funk: 066	Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani	30.000	30.000	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	30.000	30.000	0	100
426	Nematerijalna proizvedena imovina	30.000	30.000	0	100
Kapitalni projekt K320336	Proširenje groblja Zlobin	0	0	0	0
Funk: 066	Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani	0	0	0	0
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	0	0	0	0
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	0	0	0	0
Kapitalni projekt K320320	Izgradnja novog groblja Bakar	50.000	50.000	0	100
Funk: 066	Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani	50.000	50.000	0	100
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	0	0	0	0
411	Materijalna imovina - prirodna bogatstva	0	0	0	0
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	50.000	50.000	0	100
426	Nematerijalna proizvedena imovina	50.000	50.000	0	100
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	0	0	0	0

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	0	0	0	0
Kapitalni projekt K320321	Proširenje groblja Kukuljanovo	200.000	600.000	400.000	300
Funk: 066	Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani	200.000	600.000	400.000	300
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	200.000	600.000	400.000	300
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	200.000	600.000	400.000	300
Kapitalni projekt K320308	Projektna dokumentacija za komunalnu infrastrukturu	110.000	110.000	0	100
Funk: 044	Rudarstvo, proizvodnja i građevinarstvo	50.000	50.000	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	50.000	50.000	0	100
426	Nematerijalna proizvedena imovina	50.000	50.000	0	100
Funk: 066	Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani	60.000	60.000	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	60.000	60.000	0	100
426	Nematerijalna proizvedena imovina	60.000	60.000	0	100
Kapitalni projekt K320304	Izgradnja ostalih nerazvrstanih cesta i sličnih prometnih objekata na području Grada Bakra	180.000	180.000	0	100
Funk: 045	Promet	180.000	180.000	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	180.000	180.000	0	100
421	Građevinski objekti	80.000	80.000	0	100
426	Nematerijalna proizvedena imovina	100.000	100.000	0	100
Kapitalni projekt K320311	Izgradnja ceste prema groblju Bakar	0	0	0	0
Funk: 045	Promet	0	0	0	0
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0	0	0	0
421	Građevinski objekti	0	0	0	0
426	Nematerijalna proizvedena imovina	0	0	0	0
Kapitalni projekt K320314	Izgradnja ceste Tomino - vodosprema Kukuljanovo	1.000.000	1.000.000	0	100
Funk: 045	Promet	1.000.000	1.000.000	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	1.000.000	1.000.000	0	100
421	Građevinski objekti	1.000.000	1.000.000	0	100
Kapitalni projekt K320316	Izgradnja ceste prema Domu kulture Praputnjak	280.000	280.000	0	100
Funk: 045	Promet	280.000	280.000	0	100
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	200.000	200.000	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
411	Materijalna imovina - prirodna bogatstva	200.000	200.000	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	80.000	80.000	0	100
421	Građevinski objekti	0	0	0	0
426	Nematerijalna proizvedena imovina	80.000	80.000	0	100
Kapitalni projekt K320310	Izgradnja prometne infrastrukture Industrijske zone Kukuljanovo	950.000	950.000	0	100
Funk: 045	Promet	950.000	950.000	0	100
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	300.000	300.000	0	100
411	Materijalna imovina - prirodna bogatstva	300.000	300.000	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	650.000	650.000	0	100
421	Građevinski objekti	500.000	500.000	0	100
426	Nematerijalna proizvedena imovina	150.000	150.000	0	100
Kapitalni projekt K320334	Projekt gospodarsko središte Hrvatskog primorja	18.140.000	17.090.000	-1.050.000	94
Funk: 045	Promet	18.140.000	17.090.000	-1.050.000	94
32	Materijalni rashodi	0	0	0	0
323	Rashodi za usluge	0	0	0	0
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	18.140.000	17.090.000	-1.050.000	94
421	Građevinski objekti	18.140.000	17.090.000	-1.050.000	94
Kapitalni projekt K320328	Sufinanciranje izrade projekta za izgradnju kolosijeka Škrljevo-Rijeka-Jurdani	80.000	80.000	0	100
Funk: 045	Promet	80.000	80.000	0	100
38	Ostali rashodi	80.000	80.000	0	100
386	Kapitalne pomoći	80.000	80.000	0	100
Kapitalni projekt K320309	Izgradnja kanalizacijskog sustava Grada Bakra	200.000	200.000	0	100
Funk: 066	Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani	200.000	200.000	0	100
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	100.000	100.000	0	100
411	Materijalna imovina - prirodna bogatstva	100.000	100.000	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	100.000	100.000	0	100
426	Nematerijalna proizvedena imovina	100.000	100.000	0	100
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	0	0	0	0
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	0	0	0	0
Kapitalni projekt K320329	Izgradnja parkirališta Lokaj Bakar	130.000	230.000	100.000	177
Funk: 045	Promet	130.000	230.000	100.000	177

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	130.000	230.000	100.000	177
421	Građevinski objekti	100.000	100.000	0	100
426	Nematerijalna proizvedena imovina	30.000	130.000	100.000	433
Kapitalni projekt K320330	Izgradnja nerazvrstane ceste i vodovoda Zamišćići - novo naselje	640.000	640.000	0	100
Funk: 066	Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani	640.000	640.000	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	640.000	640.000	0	100
421	Građevinski objekti	600.000	600.000	0	100
426	Nematerijalna proizvedena imovina	40.000	40.000	0	100
Kapitalni projekt K320331	Uređenje obale i izgradnja pontonske šetnice	200.000	200.000	0	100
Funk: 066	Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani	200.000	200.000	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	200.000	200.000	0	100
426	Nematerijalna proizvedena imovina	200.000	200.000	0	100
Kapitalni projekt K320332	Proširenje ceste kod Područne škole Praputnjak	330.000	330.000	0	100
Funk: 066	Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani	330.000	330.000	0	100
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	100.000	100.000	0	100
411	Materijalna imovina - prirodna bogatstva	100.000	100.000	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	230.000	230.000	0	100
421	Građevinski objekti	200.000	200.000	0	100
426	Nematerijalna proizvedena imovina	30.000	30.000	0	100
Kapitalni projekt K320333	Proširenje Nautičke ulice u Bakru	170.000	170.000	0	100
Funk: 066	Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani	170.000	170.000	0	100
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	100.000	100.000	0	100
411	Materijalna imovina - prirodna bogatstva	100.000	100.000	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	70.000	70.000	0	100
421	Građevinski objekti	0	0	0	0
426	Nematerijalna proizvedena imovina	70.000	70.000	0	100
Kapitalni projekt K320335	Izgradnja parkirališta kod marketa Škrljevo	50.000	50.000	0	100
Funk: 066	Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani	50.000	50.000	0	100
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	50.000	50.000	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
411	Materijalna imovina - prirodna bogatstva	50.000	50.000	0	100
PROGRAM:	Prostorno planiranje i urbanizam	440.000	440.000	0	100
3204					
Kapitalni projekt K320401	Urbanistički planovi	150.000	150.000	0	100
Funk: 066	Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani	150.000	150.000	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	150.000	150.000	0	100
426	Nematerijalna proizvedena imovina	150.000	150.000	0	100
Kapitalni projekt K320402	GIS karte	40.000	40.000	0	100
Funk: 066	Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani	40.000	40.000	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	40.000	40.000	0	100
426	Nematerijalna proizvedena imovina	40.000	40.000	0	100
Aktivnost A320402	Obnova zemljišnih knjiga za k.o. Škrljevo i Kukuljanovo	250.000	250.000	0	100
Funk: 013	Opće usluge	250.000	250.000	0	100
32	Materijalni rashodi	250.000	250.000	0	100
323	Rashodi za usluge	100.000	100.000	0	100
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	150.000	150.000	0	100
PROGRAM:	Upravljanje imovinom i stambena djelatnost	7.490.000	9.175.000	1.685.000	122
3205					
Aktivnost A320501	Održavanje stanova	140.000	140.000	0	100
Funk: 061	Razvoj stanovanja	140.000	140.000	0	100
32	Materijalni rashodi	140.000	140.000	0	100
323	Rashodi za usluge	140.000	140.000	0	100
Aktivnost A320502	Održavanje sportskih terena	300.000	200.000	-100.000	67
Funk: 062	Razvoj zajednice	300.000	200.000	-100.000	67
32	Materijalni rashodi	200.000	200.000	0	100
323	Rashodi za usluge	200.000	200.000	0	100
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	100.000	0	-100.000	0
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	100.000	0	-100.000	0
Aktivnost A320503	Održavanje poslovnih prostora i domova kulture	620.000	635.000	15.000	102
Funk: 013	Opće usluge	620.000	635.000	15.000	102
32	Materijalni rashodi	600.000	615.000	15.000	103
323	Rashodi za usluge	600.000	615.000	15.000	103
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	20.000	20.000	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
426	Nematerijalna proizvedena imovina	20.000	20.000	0	100
Kapitalni projekt K320501	Otkup zemljišta	100.000	100.000	0	100
Funk: 062	Razvoj zajednice	100.000	100.000	0	100
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	100.000	100.000	0	100
411	Materijalna imovina - prirodna bogatstva	100.000	100.000	0	100
Kapitalni projekt K320503	Izrada projektne dokumentacije	150.000	150.000	0	100
Funk: 013	Opće usluge	50.000	50.000	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	50.000	50.000	0	100
426	Nematerijalna proizvedena imovina	50.000	50.000	0	100
Funk: 044	Rudarstvo, proizvodnja i građevinarstvo	100.000	100.000	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	100.000	100.000	0	100
426	Nematerijalna proizvedena imovina	100.000	100.000	0	100
Kapitalni projekt K320508	Ulaganje u Dom kulture Krasica	3.000.000	3.000.000	0	100
Funk: 044	Rudarstvo, proizvodnja i građevinarstvo	3.000.000	3.000.000	0	100
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	3.000.000	3.000.000	0	100
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	3.000.000	3.000.000	0	100
Kapitalni projekt K320509	Ulaganje u Dom kulture Hreljin	250.000	250.000	0	100
Funk: 044	Rudarstvo, proizvodnja i građevinarstvo	250.000	250.000	0	100
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	250.000	250.000	0	100
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	250.000	250.000	0	100
Kapitalni projekt K320510	Ulaganje u Dom kulture Kukuljanovo	50.000	50.000	0	100
Funk: 044	Rudarstvo, proizvodnja i građevinarstvo	50.000	50.000	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	50.000	50.000	0	100
426	Nematerijalna proizvedena imovina	50.000	50.000	0	100
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	0	0	0	0
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	0	0	0	0
Kapitalni projekt K320512	Ulaganje u Dom kulture Praputnjak	40.000	40.000	0	100
Funk: 044	Rudarstvo, proizvodnja i građevinarstvo	40.000	40.000	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	40.000	40.000	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
426	Nematerijalna proizvedena imovina	40.000	40.000	0	100
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	0	0	0	0
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	0	0	0	0
Kapitalni projekt K320505	Uređenje zgrade Magistrata	0	0	0	0
Funk: 013	Opće usluge	0	0	0	0
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0	0	0	0
426	Nematerijalna proizvedena imovina	0	0	0	0
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	0	0	0	0
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	0	0	0	0
Kapitalni projekt K320504	Proširenje vrtića Škrljevo	0	1.270.000	1.270.000	0
Funk: 091	Predškolsko i osnovno obrazovanje	0	1.270.000	1.270.000	0
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0	220.000	220.000	0
422	Postrojenja i oprema	0	220.000	220.000	0
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	0	1.050.000	1.050.000	0
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	0	1.050.000	1.050.000	0
Kapitalni projekt K320507	Ulaganje u Dom kulture Bakar	500.000	500.000	0	100
Funk: 044	Rudarstvo, proizvodnja i građevinarstvo	500.000	500.000	0	100
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	500.000	500.000	0	100
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	500.000	500.000	0	100
Kapitalni projekt K320513	Energetska obnova zdravstvene stanice Škrljevo	140.000	140.000	0	100
Funk: 062	Razvoj zajednice	140.000	140.000	0	100
32	Materijalni rashodi	40.000	40.000	0	100
323	Rashodi za usluge	40.000	40.000	0	100
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	100.000	100.000	0	100
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	100.000	100.000	0	100
Kapitalni projekt K320515	Rekonstrukcija i dogradnja objekta na igralištu NK Borac Bakar	2.200.000	2.200.000	0	100
Funk: 062	Razvoj zajednice	2.200.000	2.200.000	0	100
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	2.200.000	2.200.000	0	100
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	2.200.000	2.200.000	0	100
Kapitalni projekt K320516	Rekonstrukcija i dogradnja objekta na igralištu NK Naprijed Hreljin	0	500.000	500.000	0

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Funk: 062	Razvoj zajednice	0	500.000	500.000	0
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	0	500.000	500.000	0
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	0	500.000	500.000	0
PROGRAM:	Protupožarna i civilna zaštita	11.311.000	11.851.000	540.000	105
3206					
Aktivnost A320602	Vatrogasna zajednica Bakar	1.050.000	1.050.000	0	100
Funk: 032	Usluge protupožarne zaštite	1.050.000	1.050.000	0	100
38	Ostali rashodi	1.050.000	1.050.000	0	100
381	Tekuće donacije	1.050.000	1.050.000	0	100
Kapitalni projekt K320602	Izgradnja Vatrogasnog doma Škrljevo	10.030.000	10.570.000	540.000	105
Funk: 032	Usluge protupožarne zaštite	10.030.000	10.570.000	540.000	105
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	10.030.000	10.570.000	540.000	105
421	Građevinski objekti	10.000.000	10.540.000	540.000	105
426	Nematerijalna proizvedena imovina	30.000	30.000	0	100
Aktivnost A320603	Preventivne protupožarne aktivnosti	206.000	206.000	0	100
Funk: 032	Usluge protupožarne zaštite	206.000	206.000	0	100
32	Materijalni rashodi	206.000	206.000	0	100
322	Rashodi za materijal i energiju	5.000	5.000	0	100
323	Rashodi za usluge	201.000	201.000	0	100
Aktivnost A320604	Aktivnosti civilne zaštite	25.000	25.000	0	100
Funk: 032	Usluge protupožarne zaštite	25.000	25.000	0	100
32	Materijalni rashodi	10.000	10.000	0	100
323	Rashodi za usluge	10.000	10.000	0	100
38	Ostali rashodi	15.000	15.000	0	100
381	Tekuće donacije	15.000	15.000	0	100
PROGRAM:	Zaštita okoliša	600.000	600.000	0	100
3207					
Aktivnost A320701	Održivo gospodarenje otpadom	600.000	600.000	0	100
Funk: 051	Gospodarenje otpadom	600.000	600.000	0	100
32	Materijalni rashodi	350.000	350.000	0	100
323	Rashodi za usluge	270.000	270.000	0	100
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	80.000	80.000	0	100
38	Ostali rashodi	250.000	250.000	0	100
386	Kapitalne pomoći	250.000	250.000	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX	
		1	2	3	2/1	
Razdjel:	4	UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE, PRAVNE POSLOVE I LOKALNU SAMOUPRAVU	1.265.000	1.265.000	0	100
Glava:	1	UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE, PRAVNE POSLOVE I LOKALNU SAMOUPRAVU	1.265.000	1.265.000	0	100
Izvor:	1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	1.265.000	1.265.000	0	100
Izvor:	11	Opći prihodi i primici	1.265.000	1.265.000	0	100
PROGRAM:		Uprava i administracija	995.000	995.000	0	100
3300						
Aktivnost		Redovan rad Upravnog odjela	995.000	995.000	0	100
A330001						
Funk:	013	Opće usluge	995.000	995.000	0	100
	31	Rashodi za zaposlene	937.000	937.000	0	100
	311	Plaće (Bruto)	767.000	767.000	0	100
	312	Ostali rashodi za zaposlene	43.000	43.000	0	100
	313	Doprinosi na plaće	127.000	127.000	0	100
	32	Materijalni rashodi	58.000	58.000	0	100
	321	Naknade troškova zaposlenima	58.000	58.000	0	100
PROGRAM:		Opći upravni poslovi	270.000	270.000	0	100
3301						
Aktivnost		Odvjetničko bilježničke usluge i slični materijalni troškovi	270.000	270.000	0	100
A330101						
Funk:	013	Opće usluge	270.000	270.000	0	100
	32	Materijalni rashodi	270.000	270.000	0	100
	323	Rashodi za usluge	180.000	180.000	0	100
	329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	90.000	90.000	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX	
		1	2	3	2/1	
Razdjel:	5	UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN I FINANCIJE	6.552.000	6.552.000	0	100
Glava:	1	UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN I FINANCIJE	6.552.000	6.552.000	0	100
Izvor:	1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	3.552.000	4.161.000	609.000	117
Izvor:	11	Opći prihodi i primici	3.552.000	4.161.000	609.000	117
Izvor:	4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	2.125.000	1.516.000	-609.000	71
Izvor:	41	Prihodi od naknada za koncesiju	1.516.000	1.516.000	0	100
Izvor:	43	Komunalna naknada	609.000	0	-609.000	0
Izvor:	7	PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNADE S NASLOVA OSIGURANJA	875.000	875.000	0	100
Izvor:	71	Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine	875.000	875.000	0	100
PROGRAM:	3400	Uprava i administracija	1.120.000	1.120.000	0	100
Aktivnost	A340001	Redovan rad Upravnog odjela	1.120.000	1.120.000	0	100
Funk:	013	Opće usluge	1.120.000	1.120.000	0	100
	31	Rashodi za zaposlene	1.041.000	1.041.000	0	100
	311	Plaće (Bruto)	856.000	856.000	0	100
	312	Ostali rashodi za zaposlene	44.000	44.000	0	100
	313	Doprinosi na plaće	141.000	141.000	0	100
	32	Materijalni rashodi	79.000	79.000	0	100
	321	Naknade troškova zaposlenima	64.000	64.000	0	100
	329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	15.000	15.000	0	100
PROGRAM:	3401	Zajednički troškovi upravnih tijela	1.800.000	1.800.000	0	100
Aktivnost	A340101	Troškovi za redovan rad upravnih tijela	1.582.000	1.582.000	0	100
Funk:	013	Opće usluge	1.582.000	1.582.000	0	100
	32	Materijalni rashodi	1.582.000	1.582.000	0	100
	322	Rashodi za materijal i energiju	621.000	621.000	0	100
	323	Rashodi za usluge	961.000	961.000	0	100
Kapitalni projekt	K340101	Opremanje zgrade gradske uprave	60.000	60.000	0	100
Funk:	013	Opće usluge	60.000	60.000	0	100
	42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	60.000	60.000	0	100
	422	Postrojenja i oprema	60.000	60.000	0	100
Aktivnost	A340102	Hidrometeorološke usluge	28.000	28.000	0	100
Funk:	013	Opće usluge	28.000	28.000	0	100
	32	Materijalni rashodi	28.000	28.000	0	100
	323	Rashodi za usluge	28.000	28.000	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Kapitalni projekt K340102	Ulaganje u informatičku opremu	130.000	130.000	0	100
Funk: 013	Opće usluge	130.000	130.000	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	130.000	130.000	0	100
422	Postrojenja i oprema	80.000	80.000	0	100
426	Nematerijalna proizvedena imovina	50.000	50.000	0	100
PROGRAM: 3402	Financijski i ostali nespomenuti rashodi poslovanja	3.632.000	3.632.000	0	100
Aktivnost A340201	Osiguranje imovine i zaposlenih	100.000	100.000	0	100
Funk: 011	Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi	100.000	100.000	0	100
32	Materijalni rashodi	100.000	100.000	0	100
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	100.000	100.000	0	100
Aktivnost A340202	Platni promet	30.000	30.000	0	100
Funk: 011	Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi	30.000	30.000	0	100
34	Financijski rashodi	30.000	30.000	0	100
343	Ostali financijski rashodi	30.000	30.000	0	100
Aktivnost A340203	Ostali financijski rashodi	212.000	212.000	0	100
Funk: 011	Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi	212.000	212.000	0	100
32	Materijalni rashodi	190.000	190.000	0	100
323	Rashodi za usluge	165.000	165.000	0	100
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	25.000	25.000	0	100
34	Financijski rashodi	22.000	22.000	0	100
343	Ostali financijski rashodi	22.000	22.000	0	100
Aktivnost A340204	Otplata obveza po kreditima i obveza iz operativnog leasinga	3.190.000	3.190.000	0	100
Funk: 011	Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi	190.000	190.000	0	100
34	Financijski rashodi	190.000	190.000	0	100
342	Kamate za primljene kredite i zajmove	190.000	190.000	0	100
Funk:		3.000.000	3.000.000	0	100
54	Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova	3.000.000	3.000.000	0	100
544	Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan	3.000.000	3.000.000	0	100
Aktivnost A340205	Proračunska pričuva	100.000	100.000	0	100
Funk: 011	Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi	100.000	100.000	0	100
32	Materijalni rashodi	100.000	100.000	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	100.000	100.000	0	100

III. PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA

Članak 4.

U Planu razvojnih programa koji je sastavni dio Prvih izmjena i dopuna Proračuna Grada Bakra za 2020. godinu sadržani su ciljevi i prioriteta razvoja Grada Bakra povezani s programskom i organizacijskom klasifikacijom proračuna, kako slijedi:

		4	5	6	POKAZATELJI rezultata:	polazni:	ciljani:	org.klasifikacija razdjel glava	
		Plan 2020	Povećanje/smanjenje	Izmjene 2020					
UKUPNO RASHODI I IZDACI		56.942.000	1.873.000	58.815.000					
CILJ 1.1.	<u>Razvoj održive komunalne i javne infrastrukture</u>								
MJERA 1.1.1.	<u>Unapređenje sustava vodoopskrbe i odvodnje</u>								
Program:	3203	200.000	0	200.000					
K320309	Kapitalni projekt Izgradnja kanalizacijskog sustava Grada Bakra	200.000	0	200.000	1.1.1. <u>Pokrivenost kanalizacijskim sustavom u %</u>	30	60	3	1
MJERA 1.1.2.	<u>Izgradnja/poboljšanje energetske i telekomunikacijske infrastrukture</u>								
Program:	3203	5.950.000	0	5.950.000					
K320305	Kapitalni projekt Izgradnja javne rasvjete	5.950.000	-5.800.000	150.000	1.1.2. <u>Broj novih rasvjetnih tijela</u>	2100	2200	3	1
K320337	Kapitalni projekt Rekonstrukcija javne rasvjete Grada Bakra	0	5.800.000	5.800.000	1.1.2. <u>Broj novih rasvjetnih tijela</u>	2100	2200	3	1
MJERA 1.1.3.	<u>Izgradnja i uređenje gradskih groblja</u>								
Program:	3203	280.000	400.000	680.000					
K320306	Kapitalni projekt Izgradnja i uređenje gradskih groblja	30.000	0	30.000	1.1.3. <u>Broj izgrađenih projekata</u>	2	2	3	1
K320320	Kapitalni projekt Izgradnja novog groblja Bakar	50.000	0	50.000	1.1.3. <u>Površina novog groblja u m²</u>	0	1000	3	1
K320321	Kapitalni projekt Proširenje groblja Kukuljanovo	200.000	400.000	600.000	1.1.3. <u>Broj ukopnih mjesta</u>	0	450	3	1
CILJ 1.2.	<u>Razvoj prometne infrastrukture</u>								
MJERA 1.2.1.	<u>Izgradnja nove prometne infrastrukture</u>								
Program:	3203	1.540.000	0	1.540.000					
K320304	Kapitalni projekt Izgradnja ostalih nerazvrstanih cesta i sličnih prometnih objekata na području Grada Bakra	180.000	0	180.000	1.2.1. <u>Broj projekata/Broj ugibališta i čekaonica</u>	1/41	2/43	3	1
K320314	Kapitalni projekt Izgradnja ceste Tomino - vodosprema Kukuljanovo	1.000.000	0	1.000.000	1.2.1. <u>Dužina izgrađene ceste u m</u>	200	200	3	1
K320316	Kapitalni projekt Izgradnja ceste prema Domu kulture Praputnjak	280.000	0	280.000	1.2.1. <u>Dužina izgrađene ceste u m</u>	100	200	3	1

			4	5	6	POKAZATELJI rezultata:	polazni:	ciljani:	org.klasifikacija razdjel glava		
			Plan 2020	Povećanje/smanjenje	Izmjene 2020						
K320328	Kapitalni projekt	Sufinanciranje izrade projekta za izgradnju kolosijeka Škrijevo-Rijeka-Jurdani	80.000	0	80.000	1.2.1. <u>Postotak izrađenih projekata</u>	80	100	3	1	
MJERA 1.2.2. Unapređenje prometne infrastrukture											
Program: 3203 Izgradnja komunalne infrastrukture			1.430.000	100.000	1.530.000						
K320308	Kapitalni projekt	Projektna dokumentacija za komunalnu infrastrukturu	110.000	0	110.000	1.2.2. <u>Broj projekata</u>	12	14	3	1	
K320329	Kapitalni projekt	Izgradnja parkirališta Lokaj Bakar	130.000	100.000	230.000	1.2.2. <u>Broj novih parkirnih mjesta</u>	0	20	3	1	
K320330	Kapitalni projekt	Izgradnja nerazvrstane ceste i vodovoda Zamišćići - novo naselje	640.000	0	640.000	1.2.2. <u>Dužina ceste u m/Postotak izgrađenosti vodovoda</u>	120/80	140/100	3	1	
K320332	Kapitalni projekt	Proširenje ceste kod Područne škole Praputnjak	330.000	0	330.000	1.2.2. <u>Postotak izrađenosti projektne dokumentacije</u>	80	10	3	1	
K320333	Kapitalni projekt	Proširenje Nautičke ulice u Bakru	170.000	0	170.000	1.2.2. <u>Postotak izrađenosti projektne dokumentacije</u>	60	80	3	1	
K320335	Kapitalni projekt	Izgradnja parkirališta kod marketa Škrijevo	50.000	0	50.000	1.2.2. <u>Broj novih parkirnih mjesta</u>	0	10	3	1	
CILJ 1.3. Razvoj društvene infrastrukture											
MJERA 1.3.1. Rekonstrukcija i uređenje domova kulture											
Program: 3205 Upravljanje imovinom i stambena djelatnost			3.840.000	0	3.840.000						
K320508	Kapitalni projekt	Ulaganje u Dom kulture Krasica	3.000.000	0	3.000.000	1.3.1. <u>Postotak uređenosti objekta</u>	80	100	3	1	
K320509	Kapitalni projekt	Ulaganje u Dom kulture Hreljin	250.000	0	250.000	1.3.1. <u>Postotak uređenosti objekta</u>	40	60	3	1	
K320510	Kapitalni projekt	Ulaganje u Dom kulture Kukuljanovo	50.000	0	50.000	1.3.1. <u>Postotak uređenosti objekta</u>	20	30	3	1	
K320512	Kapitalni projekt	Ulaganje u Dom kulture Praputnjak	40.000	0	40.000	1.3.1. <u>Postotak uređenosti objekta</u>	20	50	3	1	
K320507	Kapitalni projekt	Ulaganje u Dom kulture Bakar	500.000	0	500.000	1.3.1. <u>Postotak uređenosti objekta</u>	40	60	3	1	
MJERA 1.3.2. Unapređenje sustava odgoja i obrazovanja i izgradnja infrastrukture											
Program: 3105 Predškolski odgoj			1.400.000	200.000	1.600.000						
A310501	Aktivnost	Smještaj djece u privatnim vrtićima	1.400.000	200.000	1.600.000	1.3.2. <u>Broj djece</u>	95	100	2	1	
Program: 3106 Osnovno, srednjoškolsko i visoko obrazovanje			1.280.000	0	1.280.000						

			4	5	6	POKAZATELJI rezultata:	polazni:	ciljani:	org.klasifikacija razdjel glava	
			Plan 2020	Povećanje/smanjenje	Izmjene 2020					
A310601	Aktivnost	Poboljšanje pedagoškog standarda	800.000	0	800.000	1.3.2. <u>Broj korisnika produženog boravka</u>	130	130	2	1
A310603	Aktivnost	Pomoć učenicima i studentima	160.000	0	160.000	1.3.2. <u>Broj učenika i studenata</u>	134	134	2	1
A310602	Aktivnost	Poticanje učenika i studenata	260.000	0	260.000	1.3.2. <u>Broj stipendija za izvrsnost u ostvarenim rezultatima</u>	56	56	2	1
K310601	Kapitalni projekt	Ulaganja u objekte osnovnih škola i Pomorske škole	60.000	0	60.000	1.3.2. <u>Broj uređenih učionica i prostorija</u>	2	2	2	1
Program:	3203	Izgradnja komunalne infrastrukture	0	243.000	243.000					
K320338	Kapitalni projekt	Gradenje i opremanje dječjeg igrališta Kukuljanovo	0	243.000	243.000	1.3.2. <u>Postotak izgrađenosti</u>	0	100	3	1
Program:	3205	Upravljanje imovinom i stambena djelatnost	0	1.270.000	1.270.000					
K320504	Kapitalni projekt	Proširenje vrtića Škrljevo	0	1.270.000	1.270.000	1.3.2. <u>Broj djece</u>	95	100	3	1
MJERA 1.3.3.		<u>Unapređenje sporta i sportske infrastrukture</u>								
Program:	3104	Razvoj sporta i rekreacije	2.074.000	0	2.074.000					
A310406	Aktivnost	Ostale potpore sportskim društvima i udrugama	18.000	0	18.000	1.3.3. <u>Broj ostalih sportskih klubova uključenih u promicanje sporta i rekreacije</u>	3	3	2	1
A310404	Aktivnost	Razvoj sporta i rekreacije	1.996.000	0	1.996.000	1.3.3. <u>Broj sportskih klubova</u>	12	12	2	1
A310405	Aktivnost	Sportske aktivnosti djece predškolske i školske dobi	30.000	0	30.000	1.3.3. <u>Broj uključene djece</u>	230	230	2	1
A310407	Aktivnost	Poticanje vrhunskih rezultata i postignuća u sportu	30.000	0	30.000	1.3.3. <u>Broj nagrada za izvrsnost</u>	45	45	2	1
Program:	3203	Izgradnja komunalne infrastrukture	700.000	-243.000	457.000					
K320303	Kapitalni projekt	Ulaganja u dječja igrališta	700.000	-243.000	457.000	1.3.3. <u>Broj postavljenih sprava</u>	55	60	3	1
Program:	3205	Upravljanje imovinom i stambena djelatnost	2.500.000	400.000	2.900.000					
A320502	Aktivnost	Održavanje sportskih terena	300.000	-100.000	200.000	1.3.3. <u>Ocjena kvalitete opremljenosti igrališta</u>	4	4	3	1
K320516	Kapitalni projekt	Rekonstrukcija i dogradnja objekta na igralištu NK Naprijed Hreljin	0	500.000	500.000	1.3.3. <u>Postotak realizacije</u>	0	0	3	1
K320515	Kapitalni projekt	Rekonstrukcija i dogradnja objekta na igralištu NK Borac Bakar	2.200.000	0	2.200.000	1.3.3. <u>Postotak realizacije</u>	20	100	3	1
MJERA 1.3.4.		<u>Izgradnja i unapređenje ostale društvene infrastrukture</u>								
Program:	3205	Upravljanje imovinom i stambena djelatnost	140.000	0	140.000					
K320513	Kapitalni projekt	Energetska obnova zdravstvene stanice Škrljevo	140.000	0	140.000	1.3.4. <u>Postotak realizacije</u>	30	40	3	1

			4	5	6	POKAZATELJI rezultata:	polazni:	ciljani:	org.klasifikacija razdjel glava	
			Plan 2020	Povećanje/smanjenje	Izmjene 2020					
Program:	3206	Protupožarna i civilna zaštita	10.236.000	540.000	10.776.000					
K320602	Kapitalni projekt	Izgradnja Vatrogasnog doma Škrljevo	10.030.000	540.000	10.570.000	1.3.4. <u>Broj društvenih prostora/Površina uređenih prostora u m2</u>	1/900	1/900	3	1
A320603	Aktivnost	Preventivne protupožarne aktivnosti	206.000	0	206.000	1.3.4. <u>Broj ostvarenih aktivnosti</u>	5	5	3	1
MJERA 1.3.5. <u>Provedba i unapređenje programa zdravstvene zaštite i socijalne skrbi</u>										
Program:	3107	Socijalna zaštita i skrb	1.973.000	0	1.973.000					
A310703	Aktivnost	Pomoć socijalno ugroženim umirovljenicima	30.000	0	30.000	1.3.5. <u>Broj korisnika</u>	200	200	2	1
A310704	Aktivnost	Pomoć invalidnim i hendikepiranim osobama	235.000	0	235.000	1.3.5. <u>Broj korisnika</u>	60	60	2	1
A310701	Aktivnost	Potpore za novorođenu djecu	250.000	0	250.000	1.3.5. <u>Broj novorođene djece ili odobrenih potpora</u>	70	70	2	1
A310702	Aktivnost	Pomoć socijalno ugroženim obiteljima	1.458.000	0	1.458.000	1.3.5. <u>Broj korisnika ili zbrinutih osoba</u>	26	26	2	1
Program:	3108	Zdravstvena zaštita	576.000	0	576.000					
A310801	Aktivnost	Poboljšanje zdravstvenog standarda	567.000	0	567.000	1.3.5. <u>Broj korisnika</u>	855	855	2	1
A310803	Aktivnost	Prevenција poremećaja u ponašanju, ovisnostima i ostalim psihosocijalnim problemima	9.000	0	9.000	1.3.5. <u>Broj korisnika</u>	30	30	2	1
CILJ 1.4. <u>Unapređenje sustava upravljanja razvojem grada</u>										
MJERA 1.4.1. <u>Kontinuirano osposobljavanje i obrazovanje u skladu s potrebama javnog upravljanja te digitalizacija poslovnih procesa</u>										
Program:	3401	Zajednički troškovi upravnih tijela	130.000	0	130.000					
K340102	Kapitalni projekt	Ulaganje u informatičku opremu	130.000	0	130.000	1.4.1. <u>Broj nabavljenih novih računala/programa</u>	6/1	4/2	5	1
MJERA 1.4.2. <u>Unapređenje sustava upravljanja gradskom imovinom</u>										
Program:	3204	Prostorno planiranje i urbanizam	40.000	0	40.000					
K320402	Kapitalni projekt	GIS karte	40.000	0	40.000	1.4.2. <u>Broj tema ili grupa podataka uvrštenih u GIS</u>	10	10	3	1
CILJ 2.1. <u>Stvaranje pozitivnog poduzetničkog okruženja, razvoj poduzetništva i poduzetničke infrastrukture</u>										
MJERA 2.1.1. <u>Poticanje razvoja poduzetništva</u>										
Program:	3150	Promicanje razvoja poduzetništva	114.000	0	114.000					

			4	5	6	POKAZATELJI rezultata:	polazni:	ciljani:	org.klasifikacija	razdjel glava
			Plan 2020	Povećanje/smanjenje	Izmjene 2020					
A31501	Aktivnost	Bespovratne potpore za poduzetnike	114.000	0	114.000	2.1.1. <u>Broj odobrenih bespovratnih potpora</u>	5	7	2	1
MJERA 2.1.3. <u>Unapređenje poduzetničke infrastrukture</u>										
Program:	3203	Izgradnja komunalne infrastrukture	19.090.000	-1.050.000	18.040.000					
K320310	Kapitalni projekt	Izgradnja prometne infrastrukture Industrijske zone Kukuljanovo	950.000	0	950.000	2.1.3. <u>Broj projekata/Postotak izgrađenosti</u>	11/80	11/80	3	1
K320334	Kapitalni projekt	Projekt gospodarsko središte Hrvatskog primorja	18.140.000	-1.050.000	17.090.000	2.1.3. <u>Dužina izgrađene prometnice u m2</u>	1575/90	1575/90	3	1
CILJ 2.2. <u>Razvoj održive, ekološke poljoprivrede, stočarstva i lovnoq gospodarstva</u>										
MJERA 2.2.1. <u>Razvoj poljoprivrede i stočarstva</u>										
Program:	3155	Razvitak poljoprivrede	43.000	5.000	48.000					
A315502	Aktivnost	Poticanje razvoja poljoprivrede i stočarstva	43.000	5.000	48.000	2.2.1. <u>Broj uređenih puteva/Broj polaznika edukacije</u>	2/10	2/10	2	1
MJERA 2.2.2. <u>Unapređenje lovnoq gospodarstva</u>										
Program:	3152	Zaštita prirode i okoliša	60.000	0	60.000					
A315202	Aktivnost	Kapitalni projekt održavanja LGO i LTO objekata	60.000	0	60.000	2.2.2. <u>Broj uređenih LGO i LTO objekata</u>	5	6	2	1
CILJ 3.1. <u>Unapređenje turizma i izgradnja turističke infrastrukture</u>										
MJERA 3.1.1. <u>Razvoj turizma Grada Bakra</u>										
Program:	3151	Promicanje turističkog razvoja	65.000	0	65.000					
A315101	Aktivnost	Poticaj za redovno održavanje vinograda Takala	65.000	0	65.000	3.1.1. <u>Ubrano grožđe u kg</u>	1800	2000	2	1
CILJ 3.2. <u>Valorizacija kulturno-povijesne i prirodne baštine, razvoj projekata u kulturi</u>										
MJERA 3.2.1. <u>Zaštita i valorizacija kulturno-povijesne baštine u svrhu razvoja turizma</u>										
Program:	3103	Očuvanje spomeničke baštine	858.000	0	858.000					
K310306	Kapitalni projekt	Gradski muzej - palača Marochino	100.000	0	100.000	3.2.1. <u>Postotak uredenosti</u>	40	40	2	1
K310301	Kapitalni projekt	Revitalizacija bakarskog kaštela	758.000	0	758.000	3.2.1. <u>Broj stručnih podloga i projekata/Postotak uredenosti objekta</u>	1/15	2/15	2	1

			4	5	6	POKAZATELJI rezultata:	polazni:	ciljani:	org.klasifikacija razdjel glava		
			Plan 2020	Povećanje/smanjenje	Izmjene 2020						
MJERA 3.2.2. <u>Zaštita i valorizacija prirodne baštine</u>											
Program:	3203	Izgradnja komunalne infrastrukture	200.000	0	200.000						
K320331	Kapitalni projekt	Uređenje obale i izgradnja pontonske šetnice	200.000	0	200.000	3.2.2. <u>Postotak realizacije projekta</u>	40	60	3	1	
MJERA 3.2.3. <u>Razvoj i unapređenje programa u kulturi, razvoj kulturnih i turističkih događanja</u>											
Program:	3102	Promicanje kulture	1.428.000	8.000	1.436.000						
T310201	Tekući projekt	Izdavačka djelatnost	190.000	0	190.000	3.2.3. <u>Broj izdanja Bure i Bakarskog zbornika</u>	5	5	2	1	
A310201	Aktivnost	Kulturne manifestacije	790.000	8.000	798.000	3.2.3. <u>Broj kulturnih manifestacija</u>	60	60	2	1	
A310202	Aktivnost	Promidžba i informiranje	93.000	0	93.000	3.2.3. <u>Broj promotivnih emisija i izdanja</u>	50	50	2	1	
A310206	Aktivnost	Kulturno stvaralaštvo	355.000	0	355.000	3.2.3. <u>Broj amaterskih udruga i društava i njihovih programskih aktivnosti</u>	35	35	2	1	
Program:	3109	Razvoj civilnog društva	195.000	0	195.000						
A310902	Aktivnost	Razvoj civilnog društva	195.000	0	195.000	3.2.3. <u>Broj amaterskih udruga i društava i njihovih programskih aktivnosti</u>	12	12	2	1	
CILJ 4.1. <u>Zaštita okoliša i učinkovito gospodarenje otpadom</u>											
MJERA 4.1.2. <u>Učinkovito gospodarenje otpadom</u>											
Program:	3207	Zaštita okoliša	600.000	0	600.000						
A320701	Aktivnost	Održivo gospodarenje otpadom	600.000	0	600.000	4.1.2. <u>Broj saniranih divljih deponija i odlagališta</u>	12	14	3	1	

IV. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 5.

Ova Odluka o Prvim izmjenama i dopunama Proračuna Grada Bakra za 2020. godinu stupa na snagu osmog dana od objave u Službenim novinama Grada Bakra.

GRADSKO VIJEĆE GRADA BAKRA

Predsjednik Gradskog vijeća

Milan Rončević

KLASA: 400-08/19-01/82

URBROJ: 2170/02-05/3-20-32

Bakar, 10. veljače 2020. godine

Na temelju odredbi članka 14. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 87/08, 136/12, 15/15) i članka 30. Statuta Grada Bakra (Službene novine Grada Bakra broj 4/18, 12/18) Gradsko vijeće Grada Bakra, na sjednici održanoj dana 10. veljače 2020. godine donijelo je

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju
Proračuna Grada Bakra za 2020. godinu

Članak 1.

U članku 26. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Bakra za 2020. godinu (Službene novine Grada Bakra broj 14/19) dodaje se stavak 2. koji glasi:

„Očekivani iznos ukupnog duga s osnove obveza po kreditu na kraju 2020. godine iznosit će 10.795.000,00 kn.“.

Članak 2.

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od objave u Službenim novinama Grada Bakra.

GRADSKO VIJEĆE GRADA BAKRA
Predsjednik Gradskog vijeća

Milan Rončević

KLASA: 400-08/19-01/82
URBROJ: 2170/02-05/3-20-31
Bakar, 10. veljače 2020. godine

Na temelju članka 117. stavka 5. Zakona o socijalnoj skrbi (»Narodne novine«, br. 157/13., 152/14., 99/15., 52/16., 16/17., 130/17. i 98/19.) i članka 30. Statuta Grada Bakra (»Službene novine Grada Bakra«, br. 04/18. i 12/18.) Gradsko vijeće Grada Bakra je na 21. sjednici održanoj 10. veljače 2020. godine, donijelo

ODLUKU O SOCIJALNOJ SKRBI

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovom se Odlukom utvrđuju prava socijalne skrbi koja, pored prava što ih osigurava Republika Hrvatska na osnovi Zakona o socijalnoj skrbi (u daljnjem tekstu: Zakon), osigurava Grad Bakar (u daljnjem tekstu: Grad) te uvjeti i način njihova ostvarivanja, korisnici socijalne skrbi i postupak za ostvarivanje tih prava.

Članak 2.

Poslove u svezi s ostvarivanjem prava iz socijalne skrbi propisanih ovom Odlukom obavlja upravno tijelo Grada nadležno za poslove socijalne skrbi (u daljnjem tekstu: Nadležno tijelo).

Članak 3.

Financijska sredstva za ostvarivanje prava iz socijalne skrbi osiguravaju Republika Hrvatska, jedinica područne (regionalne) samouprave (u daljnjem tekstu: Županija) i Grad pod uvjetima i na način propisanim Zakonom o socijalnoj skrbi.

Prava iz socijalne skrbi utvrđena ovom Odlukom ne mogu se ostvariti na teret Grada ako je Zakonom ili drugim propisom određeno da se ostvaruju prvenstveno na teret Republike Hrvatske te drugih pravnih ili fizičkih osoba.

Članak 4.

Poslove ili dio poslova u ostvarivanju prava iz socijalne skrbi propisanih ovom Odlukom Grad može povjeriti nadležnom tijelu za socijalnu skrb, temeljem ugovora.

Broj korisnika koji mogu ostvariti pojedina prava iz socijalne skrbi propisana ovom Odlukom može biti ograničen ovisno o stanju sredstava u proračunu Grada, osim u slučaju ostvarivanja prava iz socijalne skrbi na koje je Grad Zakonom obavezan.

Broj prava iz socijalne skrbi koje osigurava Grad može biti ograničen programom kojim se predviđa njihovo financiranje.

Članak 5.

Sukladno članku 3. stavak 2. ove Odluke pravo na pomoć iz ove Odluke nema samac ili kućanstvo ako:

- samac ili član kućanstva ima u vlasništvu drugi stan ili kuću, osim stana ili kuće koju koristi za stanovanje, a koji može otuđiti ili iznajmiti i time osigurati sredstva za podmirenje osnovnih životnih potreba, poslovni prostor koji ne koristi za obavljanje registrirane djelatnosti te vrijedne pokretne (plovila, umjetnička djela i sl.),
- je samac ili član kućanstva u razdoblju od tri godine prije podnošenja zahtjeva prodao ili darovao imovinu, odrekao se prava na nasljeđivanje ili ustupio svoj nasljedni dio, ako je od iznosa ostvarenog prodajom ili iznosa koji odgovara visini osnovice za plaćanje poreza na promet darovane imovine ili

- nasljednog dijela kojeg se odrekao ili ustupio mogao osigurati uzdržavanje u iznosu zajamčene minimalne naknade propisane Zakonom i nakon podnošenja zahtjeva za priznavanje prava,
- samac ili član kućanstva može ostvariti sredstva za podmirenje osnovnih životnih potreba svojim radom, primitkom od imovine ili od obveznika uzdržavanja na temelju propisa o obiteljskim odnosima,
 - je samac ili član kućanstva vlasnik imovine koju bi mogao koristiti ili prodati bez ugrožavanja osnovnih životnih potreba i time osigurati sredstva u iznosu zajamčene minimalne naknade propisane Zakonom za osobno uzdržavanje ili uzdržavanje članova kućanstva,
 - je samac ili član kućanstva vlasnik osobnog vozila, osim osobnog vozila koje služi za prijevoz samca ili člana kućanstva korisnika prava po osnovi invaliditeta, starije i nemoćne teško pokretne osobe,
 - samac ili član kućanstva koristi osobno vozilo u vlasništvu druge pravne ili fizičke osobe,
 - je samac sklopio ugovor o doživotnom ili dosmrtnom uzdržavanju kao primatelj uzdržavanja,
 - ako osoba ne želi ostvariti pravo na pomoć putem Centra za socijalnu skrb (u daljnjem tekstu: Centar),
 - ako samac ili kućanstvo imaju redovne mjesečne prihode u visini većoj od prihoda iz članka 10. ove Odluke,
 - radno sposobni samac nije evidentiran kao nezaposlena osoba pri nadležnoj službi za zapošljavanje, a nisu ispunjeni uvjeti iz članka 24. stavka 2. Zakona ili
 - može osigurati uzdržavanje po drugoj osnovi.

Nezaposlena radno sposobna osoba može ostvariti prava iz socijalne skrbi utvrđena ovom Odlukom ako se vodi kao nezaposlena kod nadležne službe za zapošljavanje najmanje tri mjeseca prije podnošenja zahtjeva za ostvarivanje prava.

Radno sposobnom ili djelomično radno sposobnom samcu ili članu kućanstva ukidaju se prava utvrđena ovom Odlukom, odnosno proporcionalno se umanjuju za pripadajući udio tog člana kućanstva ako se ne odazove pozivu Grada, odnosno Županije za sudjelovanje u radovima za opće dobro bez naknade.

Osoba iz stavka 3. ovog članka nema pravo podnijeti zahtjev za priznavanje prava iz ove Odluke u sljedećih šest mjeseci nakon mjeseca u kojem je pravo ukinuto, odnosno u kojem je pravo umanjeno.

II. KORISNIK SOCIJALNE SKRBI

Članak 6.

Pojam korisnika socijalne skrbi (u daljnjem tekstu: korisnik) određen je Zakonom.

Članak 7.

Prava iz socijalne skrbi utvrđena ovom Odlukom osiguravaju se hrvatskim državljanima koji imaju prebivalište na području Grada te strancima i osobama bez državljanstva s prebivalištem na području Grada koji uredno ispunjavaju svoje obveze prema Gradu, u skladu sa Zakonom i ovom Odlukom.

III. UVJETI ZA OSTVARIVANJE PRAVA IZ SOCIJALNE SKRBI

Članak 8.

Prava iz socijalne skrbi utvrđena člankom 11. ove Odluke može ostvariti Korisnik ako ispunjava jedan od ovih uvjeta:

- a) socijalni uvjet,
- b) uvjet prihoda,
- c) posebni uvjet,
- d) uvjet korištenja doplatka za djecu,

- e) uvjet darivanja krvi,
- f) ostali uvjeti.

Socijalni uvjet

Članak 9.

Korisnik ispunjava socijalni uvjet ako samac ili obitelj u posljednja tri mjeseca prije mjeseca u kojem je podnesen zahtjev nema prihode koji prelaze visinu zajamčene minimalne naknade iz članka 30. stavka 1. Zakona.

Uvjet prihoda

Članak 10.

Uvjet prihoda ispunjava Korisnik koji ima neprekinuto prebivalište na području Grada u trajanju ne kraćem od pet godina računajući od dana podnošenja zahtjeva, s prihodima koji ne prelaze sljedeće iznose:

- samac 2.000,00 kuna,
- dvočlana obitelj 3.000,00 kuna,
- tročlana obitelj 4.000, 00 kuna,
- četveročlana obitelj 5.000,00 kuna,
- ako obitelj ima više od četiri člana, cenzus prihoda za svakog se člana povećava za 700,00 kuna.

Pod prihodom iz stavka 1. ovoga članka smatra se iznos prosječnog mjesečnog prihoda Korisnika ostvarenog (isplaćenog) u tri mjeseca koja prethode mjesecu u kojem je podnesen zahtjev za ostvarivanje prava, a čine ga sva sredstva koja Korisnik ostvari po osnovi rada, mirovine, prihoda od imovine ili na neki drugi način.

U prihode iz stavka 2. ovoga članka ne uračunavaju se iznosi po osnovi pomoći iz socijalne skrbi utvrđeni ovom Odlukom te svi doplaci, naknade i potpore određene člankom 31. Zakona.

Iznos prihoda obitelji iz stavka 2. ovoga članka umanjuje se za iznos koji na temelju propisa o obiteljskim odnosima član obitelji plaća za uzdržavanje osobe koja nije član te obitelji.

Posebni uvjet

Članak 11.

Posebni uvjet ispunjavaju:

- dijete, udovica i roditelji poginulog, umrlog, zatočenog ili nestalog hrvatskog branitelja iz Domovinskog rata,
- dijete hrvatskog ratnog vojnog invalida iz Domovinskog rata (sve skupine oštećenja organizma sukladno zakonu),
- hrvatski ratni vojni invalidi iz Domovinskog rata (sve skupine oštećenja organizma sukladno zakonu),
- ratni i civilni invalidi rata iz Zakona o zaštiti vojnih i civilnih invalida rata,
- dijete ratnog i civilnog invalida iz Domovinskog rata,
- dijete poginulog, umrlog ili nestalog ratnog i civilnog invalida rata.

U ostvarivanju prava utvrđenih ovom Odlukom izjednačeni su djeca usvojenici i pastorčad iz stavka 1. ovog članka, do navršene 15. godine života, odnosno ako se školuju do kraja propisanog trajanja redovnog školovanja, ali najkasnije do 26. godine života.

Članak 12.

Djeca iz članka 11. ove Odluke u skladu s odredbama ove Odluke mogu ostvariti po statusu kao posebnom uvjetu, bez obzira na uvjet prihoda:

- pravo na besplatan boravak djece u jaslicama i vrtićima,
- pravo učenika osnovnih škola na podmirenje troškova programa produženog boravka,
- pravo učenika osnovnih škola na podmirenje troškova marende,
- pravo učenika srednjih škola i studenata na besplatni javni prijevoz.

Ostale osobe koje ispunjavaju posebni uvjet iz članka 11. ove Odluke mogu ostvariti samo pravo na besplatan gradski i prigradski prijevoz na linijama Komunalnog društva Autotrolej d.o.o. Rijeka.
Uvjet darivanja krvi

Članak 13.

Uvjet darivanja krvi ispunjavaju Korisnici koji su dobrovoljni darivatelji krvi, i to:

- muškarac sa 40 ili više darivanja,
- žena sa 25 ili više darivanja.

Ostali uvjeti

Članak 14.

Ostale uvjete ispunjavaju osobe s invaliditetom, umirovljenici iz članka 36. ove Odluke i druge osobe iz članka 30. ove Odluke.

IV. PRAVA IZ SOCIJALNE SKRBI

Članak 15.

Ovom se Odlukom utvrđuju prava iz socijalne skrbi kako slijedi:

1. pravo na pomoć za podmirenje troškova stanovanja, sukladno članku 41. Zakona,
2. pravo na podmirenje troškova ogrjeva, predviđenog člankom 43. Zakona,
3. pravo na besplatnu prehranu dojenčadi,
4. pravo na pomoć za podmirenje troškova boravka djece u jaslicama i vrtićima,
5. pravo na pomoć za podmirenje troškova programa produženog boravka organiziranog u osnovnim školama na području Grada,
6. pravo na podmirenje troškova marende u osnovnim školama na području Grada,
7. pravo na pomoć u prehrani (bon za prehranu),
8. pravo na podmirenje troškova javnog prijevoza,
9. pravo na podmirenje pogrebnih troškova,
10. pravo na podmirenje troškova logopeda,
11. pravo na novčanu pomoć za umirovljenike.

Osim prava utvrđenih u stavku 1. ovog članka utvrđuju se i slijedeći oblici pomoći:

1. pomoć učenicima osnovnih i srednjih škola za kupnju školskih knjiga,
2. pomoć za prijevoz učenika s posebnim potrebama,

3. pomoć roditeljima predškolske djece s posebnim potrebama koja koriste usluge specijaliziranih dječjih vrtića,
4. jednokratne novčane pomoći,
5. sufinanciranje troškova usluga logopeda,
6. druge vrste pomoći u skladu sa socijalnim programom Grada te općim i drugim aktima Grada.

Akti kojima se uređuju kriteriji za dodjelu pomoći iz stavka 2. ovog članka kao i visinu novčanog iznosa pojedinog oblika pomoći donijet će gradonačelnik.

Prava iz socijalne skrbi utvrđena ovom Odlukom ne mogu se prenositi na drugu osobu niti nasljeđivati.

Korisnik može istovremeno ostvariti više pojedinačnih prava, odnosno oblika pomoći iz stavka 1. i 2. ovog članka, ako njihovo istodobno ostvarivanje ne proturječi svrsi za koju je ostvarivanje namijenjeno, osim ako ovom Odlukom nije drugačije određeno.

Pravo na pomoć podmirenje troškova stanovanja

Članak 16.

Pravo na pomoć za podmirenje troškova stanovanja odobrava se korisnicima koji ispunjavaju socijalni uvjet iz članka 9. ili uvjet prihoda iz članka 10. ove Odluke.

Troškovi stanovanja odnose se na najamninu, komunalnu naknadu, električnu energiju, vodu i druge troškove stanovanja u skladu s posebnim propisima. Korisnici koji ostvaruju pravo temeljem uvjeta prihoda imaju samo pravo na podmirenje dijela troškova najamnine i to do 50% iznosa ugovorene najamnine, a najviše do iznosa utvrđenog odlukom gradonačelnika.

Pravo iz stavka 1. ovog članka može se priznati i u većem iznosu od navedenog u članku 17. ove Odluke ako bi se time spriječilo odvajanje djece iz obitelji, o čemu odluku donosi gradonačelnik nakon pribavljenog mišljenja Centra.

Korisnik stana – najmoprimac koji plaća slobodno ugovorenu najamninu za stan u vlasništvu bliskog srodnika (osobe koja ima dužnost uzdržavanja korisnika sukladno posebnim propisima) ne može biti korisnik prava na pomoć podmirenje troškova stanovanja u dijelu koji se odnosi na podmirenje troškova najamnine.

Članak 17.

Pravo iz članka 16. ove Odluke ostvaruje se mjesečno, u jednokratnom iznosu koji ne može biti veći od polovice iznosa zajamčene minimalne naknade priznate samcu, odnosno kućanstvu, utvrđene prema članku 30. stavku 1. Zakona za pravo koje se ostvaruje temeljem socijalnog uvjeta, odnosno veće od iznosa utvrđenog stavkom 2. članka 16. ove Odluke ukoliko se ostvaruje temeljem uvjeta prihoda.

Iznos iz prethodnog stavka isplaćuje se korisniku tromjesečno, u gotovini, a po predočenju potvrde o plaćanju troškova stanovanja koja glasi na ime korisnika, ili na ime najmodavca, pod uvjetom da je kao platitelj naveden korisnik i da uz račun prileži važeći ugovor o najmu kojim korisnik dokazuje svrhu plaćanja troškova stanovanja.

Pravo na podmirenje troškova ogrjeva

Članak 18.

Pravo na pomoć za podmirenje troškova ogrjeva ostvaruju korisnici koji ispunjavaju socijalni uvjet iz članka 9. ove Odluke, a sve sukladno članku 43. Zakona.

Pravo na besplatnu prehranu dojenčadi

Članak 19.

Pravo na besplatnu prehranu dojenčadi može se ostvariti po preporuci liječnika pedijatra ili drugog nadležnog liječnika, ako Korisnik ispunjava uvjet prihoda.

Pravo na besplatnu prehranu dojenčadi Korisnik može ostvariti do navršenih 12 mjeseci života djeteta, a ostvaruje se u ljekarnama na području Grada.

Pravo na podmirenje troškova boravka djece u jaslicama i vrtićima

Članak 20.

Pravo na pomoć za podmirenje troškova boravka djeteta u jaslicama i vrtićima može ostvariti Korisnik ako ispunjava jedan od ovih uvjeta:

- a) uvjet prihoda;
- b) uvjet korištenja doplatka za djecu.

Pod punom mjesečnom cijenom boravka iz stavka 1. ovog članka podrazumijeva se ekonomska cijena usluga Dječjeg vrtića Bakar koju plaća roditelj sukladno Odluci o mjerilima za naplatu usluga Dječjeg vrtića Bakar od roditelja korisnika usluga.

Troškove boravka iz stavka 1. ovoga članka snosi Grad, i to:

- u 25% iznosa za korisnika koji ispunjava uvjet korištenja doplatka za djecu, za sve pedagoške godine, osim za pedagošku godinu koja prethodi upisu djeteta u prvi razred osnovne škole kada subvencija iznosi 50%.
- u 100% iznosa za korisnika koji ispunjava uvjet prihoda za sve pedagoške godine.

Roditelj korisnik može koristiti samo jedno od prava iz stavka 3. ovog članka.

Pravo na podmirenje troškova boravka djece u jaslicama i vrtićima može se priznati i obiteljima u teškim socijalnim uvjetima i prije pedagoške godine koja prethodi upisu djeteta u prvi razred osnovne škole, odlukom gradonačelnika, nakon pribavljenog mišljenja Centra.

Pravo na podmirenje troškova boravka u 100% iznosu mjesečne cijene usluga Dječjeg vrtića Bakar imaju i korisnici za djecu smještenu u udomiteljsku obitelj na temelju rješenja Centra.

Pravo na pomoć za podmirenje troškova programa produženog boravka organiziranog u osnovnim školama na području Grada

Članak 21.

Pravo na podmirenje troškova programa produženog boravka organiziranog u osnovnim školama na području Grada može ostvariti dijete korisnika koji ispunjava jedan od sljedećih uvjeta:

- uvjet prihoda;
- uvjet korištenja dječjeg doplatka;
- poseban uvjet;

- učenici s posebnim potrebama i teškoćama u razvoju koji pohađaju za to posebno organizirane ustanove (izvan područja Grada).

Troškove iz stavka 1. ovog članka snosi Grad i to:

- u 100% iznosu mjesečne cijene za dijete korisnika koji ispunjava uvjet prihoda ili poseban uvjet,
- u 50% iznosu mjesečne cijene za dijete korisnika koji ispunjava uvjet korištenja dječjeg doplatka,
- u 100% iznosu mjesečne cijene za djecu učenike osnovne škole smještenu u udomiteljsku obitelj na temelju rješenja Centra,
- u 100% iznosu mjesečne cijene za djecu učenike s posebnim potrebama i teškoćama u razvoju koja pohađaju za to posebno organizirane ustanove.

Pravo na pomoć za podmirenje troškova marende u osnovnim školama na području Grada

Članak 22.

Pravo na podmirenje troškova marende organizirane u osnovnim školama na području Grada može ostvariti dijete korisnika koji ispunjava jedan od sljedećih uvjeta:

- uvjet prihoda;
- uvjet korištenja dječjeg doplatka;
- poseban uvjet;
- učenici s posebnim potrebama i teškoćama u razvoju koji pohađaju za to posebno organizirane ustanove (izvan područja Grada).

Troškove iz stavka 1. ovog članka snosi Grad i to:

- u 100% iznosu mjesečne cijene za dijete korisnika koji ispunjava uvjet prihoda ili poseban uvjet,
- u 50% iznosu mjesečne cijene za dijete korisnika koji ispunjava uvjet korištenja dječjeg doplatka,
- u 100% iznosu mjesečne cijene za djecu učenike osnovne škole smještenu u udomiteljsku obitelj na temelju rješenja Centra,
- u 100% iznosu mjesečne cijene za djecu učenike s posebnim potrebama i teškoćama u razvoju koja pohađaju za to posebno organizirane ustanove.

Pravo na pomoć u prehrani (bon za prehranu)

Članak 23.

Pravo na pomoć u prehrani može ostvariti korisnik ako ispunjava uvjet prihoda.

Pravo na pomoć u prehrani ostvaruje se u naravi kupnjom živežnih namirnica i artikala mješovite robe široke potrošnje u vrijednosti bona za prehranu kojeg izdaje Nadležno tijelo prema važećem popisu osnovnih namirnica.

Vrijednost bona za prehranu sukladno broju članova obitelji korisnika, kao i važeći popis osnovnih namirnica utvrđuje gradonačelnik.

Pravo na podmirenje troškova javnog prijevoza

Članak 24.

Pravo na podmirenje troškova javnog prijevoza može ostvariti korisnik koji zadovoljava jedan od sljedećih uvjeta:

- uvjet prihoda,
- poseban uvjet,
- ostali uvjet.

Članak 25.

Pravo na podmirenje 50% troškova javnog prijevoza može ostvariti korisnik koji ispunjava uvjet prihoda.

Samo jedan član obitelji (predstavnik obitelji) može ostvariti pravo iz stavka 1. ovog članka.

Članak 26.

Pravo na podmirenje 100% troškova javnog prijevoza mogu ostvariti redoviti učenici srednjih škola i studenti ako Korisnik ispunjava jedan od sljedećih uvjeta:

- uvjet prihoda ili
- poseban uvjet.

Korisnici iz stavka 1. ovog članka mogu to pravo ostvariti na linijama unutar zona na kojima javni prijevoz obavlja KD Autotrolej d.o.o. Rijeka.

Članak 27.

Pravo na podmirenje 100% troškova javnog prijevoza mogu ostvariti korisnici temeljem posebnih uvjeta iz članka 11. ove Odluke.

Članak 28.

Pravo na podmirenje 100% troškova javnog prijevoza može ostvariti korisnik dobrovoljni darivatelj krvi, temeljem uvjeta iz članka 13. ove Odluke.

Članak 29.

Pravo na pomoć za podmirenje troškova javnog prijevoza korisnici iz članka 25. i 26. stavka 1. alineje 1. i 2. ove Odluke mogu ostvariti samo na linijama javnog prijevoza od mjesta stanovanja do Grada Rijeke, odnosno do mjesta školovanja ili studiranja, dok ostali ostvaruju to pravo na svim linijama javnog prijevoza u odgovarajućim autobusnim zonama.

Članak 30.

Pravo na 100% podmirenje troškova javnog prijevoza mogu ostvariti korisnici temeljem ostalih uvjeta i to:

- slijepi i gluhe osobe;
- osobe oboljele od cerebralne i dječje paralize;
- dijalizirani i transplantirani bubrežni bolesnici;
- udomljena djeca na redovitom školovanju;
- oboljeli od multiple skleroze;

- osobe koje nisu radno sposobne;
- osobe kojima je oduzeta poslovna sposobnost;
- ostale osobe s oštećenjem organizma od 70% i više;
- ako se radi o nepokretnim osobama, pravo na podmirenje troškova prijevoza može koristiti predstavnik obitelji ili druga osoba koju odredi nositelj prava;
- djeca s posebnim potrebama, slijepe osobe i osobe kojima je oduzeta poslovna sposobnost imaju pravo na pratitelja i pratiteljeve troškove prijevoza.

Članak 31.

Ukoliko su korisnici iz članka 25., 27., 28. i 30. ove Odluke stariji od 65. godina, pored dokaza da ispunjavaju uvjete dužni su dostaviti i zadnji odrezak mirovine kao dokaz o visini mirovine, na temelju kojih će Grad navedenim osobama financirati godišnju iskaznicu za usluge prijevoza putnika u javnom prometu u ukupnom iznosu određenom prema Cjeniku komunalnih usluga prijevoza putnika u javnom prometu sukladno odluci KD Autotrolej d.o.o. Rijeka.

Članak 32.

Pravo na podmirenje troškova javnog prijevoza nema korisnik koji to pravo ostvaruje temeljem radnog odnosa.

Članak 33.

Pravo na podmirenje za troškove javnog prijevoza priznaje se isključivo:

- za učenike srednjih škola od 1. rujna do 30. lipnja;
- za studente od 1. rujna do 31. srpnja,
- za osobe starije od 65 godina života na 12 mjeseci,
- za ostale korisnike od podnošenja zahtjeva do kraja kalendarske godine.

Pravo na podmirenje pogrebnih troškova

Članak 34.

Pravo na pomoć za podmirenje pogrebnih troškova, odnosno troškova ukopa i osnovne pogrebne opreme, može ostvariti obitelj pokojnika ako je on ili njegova obitelj do trenutka smrti bio korisnik prava iz socijalnog programa Grada temeljem uvjeta prihoda.

Pravo na pomoć za podmirenje pogrebnih troškova ne može ostvariti obitelj pokojnika koji je u trenutku smrti bio vlasnik nekretnina ili druge imovine veće vrijednosti, kao i ako je za života sklopio ugovor o doživotnom ili dosmrtnom uzdržavanju.

Pomoć za podmirenje pogrebnih troškova ostvaruje se na način da se obitelji naknadi iznos naveden na računu za pogrebne usluge.

Visinu novčanog iznosa za osnovne pogrebne troškove utvrđuje odlukom gradonačelnik prema cjeniku GKD Dobra d.o.o. Bakar.

Pravo na podmirenje troškova logopeda

Članak 35.

Pravo na podmirenje troškova logopeda u visini od 100% troškova priznaje se korisnicima koji ostvaruju uvjet prihoda.

Pravo na novčanu pomoć za umirovljenike

Članak 36.

Pravo na novčanu pomoć za umirovljenike može ostvariti umirovljenik s prebivalištem na području Grada, koji zadovoljava uvjet prihoda i uvjet da mu mirovina ne prelazi iznos od 1.200,00 kuna mjesečno. U mjesečni iznos mirovine uračunava se i zaštitni dodatak za tekući mjesec.

Radi ostvarivanja prava na novčanu pomoć iz stavka 1. ovoga članka, umirovljenici se razvrstavaju kako slijedi:

- umirovljenici I. skupine - čija mirovina iznosi 1.000,00 kuna ili manje,
- umirovljenici II. skupine - čija mirovina iznosi od 1.000,01 kuna do 1.200,00 kuna.

Visinu novčane pomoći po skupinama iz stavka 2. ovoga članka utvrđuje gradonačelnik.

Pomoć iz stavka 3. ovoga članka ostvaruje se na način da se korisniku pomoć doznačuje putem banke do 15. u mjesecu za tekući mjesec.

V. NADLEŽNOST I POSTUPAK

Članak 37.

Postupak za ostvarivanje prava iz socijalne skrbi utvrđenih ovom Odlukom pokreće se na zahtjev stranke, njezinog bračnog druga, punoljetnog djeteta, roditelja, skrbnika ili udomitelja ili putem nadležnog tijela za socijalnu skrb.

Postupak za ostvarivanje prava propisanih ovom Odlukom je žuran.

Članak 38.

Zahtjev se podnosi Nadležnom tijelu.

Uz zahtjev za pokretanje postupka za ostvarivanje prava iz socijalne skrbi, kao i tijekom korištenja prava, podnositelj je dužan dostaviti, odnosno predložiti Nadležnom tijelu odgovarajuće isprave odnosno dokaze potrebne za ostvarivanje prava.

Nadležno tijelo može odlučiti da se posebno ispituju relevantne činjenice i okolnosti od kojih ovisi ostvarivanje pojedinačnog prava, posjetom obitelji podnositelja zahtjeva – korisnika ili na drugi odgovarajući način.

Članak 39.

Uz zahtjev za pokretanje postupka za ostvarivanje prava iz socijalne skrbi, kao i tijekom ostvarenja prava, podnositelj je dužan predložiti sljedeće dokaze:

1. *Dokumentacija za dokazivanje socijalnog uvjeta:*
 - rješenje Centra za socijalnu skrb o ostvarivanju prava na zajamčenu minimalnu naknadu,
 - potvrda o zadnjem primitku sredstava Centra (preslika uz predočenje izvornika).
2. *Dokumentacija za dokazivanje uvjeta prihoda*
 - uvjerenje Ministarstva unutarnjih poslova o prebivalištu svih članova obitelji ili kućanstva,
 - potvrdu o visini dohotka Porezne uprave za sve punoljetne članove obitelji ili kućanstva,

- izvod iz matice rođenih podnositelja zahtjeva, ne stariji od šest mjeseci, isključivo za samohrane roditelje, a u slučaju razvoda braka potrebno je predočiti i rješenje o razvodu od nadležnog suda,
 - izvod iz matice rođenih,
 - potvrde o prihodima svih članova obitelji ili kućanstva u zadnja tri mjeseca,
 - ovjerenu prijavu Hrvatskog zavoda za zapošljavanje ili dokaz o nezaposlenosti,
 - potvrdu da članovi obitelji ili kućanstva nemaju u vlasništvu registrirano motorno vozilo,
 - uvjerenje nadležnog općinskog suda da ima/nema u vlasništvu nekretnine,
 - zaposleni – izvješće o plaći, obrazac IP ili isplatne liste (preslike uz predočenje izvornika),
 - vlasnici obrta – porezno rješenje ili potvrdu o visini dohotka,
 - umirovljenici – zadnji odrezak od mirovine (preslika uz predočenje izvornika),
 - učenici i studenti – potvrda o redovitom školovanju / studiranju,
 - kućanice – potvrda Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje za osiguranu osobu člana osiguranika u obveznom zdravstvenom osiguranju,
 - žene na porodnom dopustu – potvrda Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje o naknadi za vrijeme porodnog dopusta,
 - vojne i civilne žrtve rata – rješenje nadležnog tijela o visini opskrbnine (preslika uz predočenje izvornika).
3. *Dokumentacija za dokazivanje posebnog uvjeta*
- rješenje nadležnog tijela o statusu sukladno Zakonu o zaštiti vojnih i civilnih invalida rata kojim se utvrđuje invalidnost od najmanje 20% (preslika uz predočenje izvornika),
 - za osobe starije od 65 godina odrezak od mirovine (preslika uz predočenje izvornika).
4. *Dokumentacija za dokazivanje uvjeta korištenja doplatka za djecu – dodatni uvjet*
- rješenje Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje o ostvarivanju prava na doplatku za djecu (preslika uz predočenje izvornika).
5. *Dokumentacija za dokazivanje tjelesnog oštećenja – dodatni uvjet*
- rješenje nadležnog tijela o postojanju tjelesnog oštećenja od najmanje 70% (preslika uz predočenje izvornika),
 - za osobe starije od 65 godina zadnji odrezak od mirovine (preslika uz predočenje izvornika).
6. *Dokumentacija za dokazivanje statusa darivatelja krvi – dodatni uvjet*
- potvrda Gradskog crvenog križa Rijeka ili knjižica darivatelja krvi,
 - za osobe starije od 65 godina zadnji odrezak od mirovine (preslika uz predočenje izvornika).
7. *Dokumentacija za dokazivanje oduzetosti poslovne sposobnosti*
- rješenje nadležnog tijela.

Članak 40.

Zahtjev za ostvarivanje prava podnosi se, ako ovom Odlukom nije drugačije određeno, u pravilu do dvadesetog dana u mjesecu.

Ostvarivanje prava u pravilu započinje teći od prvog dana sljedećeg mjeseca nakon podnošenja zahtjeva.

Nadležno tijelo može odlučiti da korisnik započinje s ostvarivanjem prava i za mjesec u kojem je podnio zahtjev.

Članak 41.

O zahtjevu za ostvarivanje prava, odnosno pomoći propisanih ovom Odlukom u prvom stupnju odlučuje rješenjem Nadležno tijelo.

O žalbi protiv rješenja Nadležnog tijela odlučuje nadležni upravni odjel Primorsko – goranske županije.

Članak 42.

U tijeku ostvarivanja prava korisnici su dužni svaka tri mjeseca (u ožujku, lipnju, rujnu i prosincu), a najmanje jednom godišnje ako ovom Odlukom nije određeno drugačije, predložiti dokaze o kojima ovisi ostvarivanje prava.

Nadležno tijelo može odrediti, radi preispitivanja osnovanosti ostvarivanja prava (revizije), kraći rok za dostavu dokaza.

Ako izmijenjene okolnosti o kojima ovisi ostvarivanje prava na socijalnu skrb to zahtijevaju, Nadležno tijelo će donijeti novo rješenje.

Korisnik prava iz socijalne skrbi je dužan prijaviti Nadležnom tijelu svaku promjenu činjenica koje utječu na postojanje prava u roku od osam (8) dana od dana nastanka promjene.

Članak 43.

Nadležno tijelo će na mjestu gdje se zaprimaju zahtjevi za ostvarivanje prava na prikladan način istaknuti popis odnosno pregled odgovarajućih isprava odnosno dokaza potrebnih za ostvarivanje prava utvrđenih ovom Odlukom.

Članak 44.

Nadležno tijelo ima pravo nadzirati da li se sredstva odobrena za ostvarivanje prava sukladno odredbama ove Odluke koriste u svrhu za koju su namijenjena.

Članak 45.

Korisnik koji je ostvario neko pravo iz socijalne skrbi propisano ovom Odlukom, dužan je nadoknaditi štetu, ako je:

- na temelju neistinitih ili netočnih podataka za koje je on ili njegov skrbnik znao ili je morao znati da su neistiniti, odnosno netočni ili je na drugi protupravan način ostvario pravo koje mu ne pripada,
- ostvario pravo zbog toga što on ili njegov skrbnik nije prijavio promjenu koja utječe na gubitak ili opseg prava za koju je on odnosno njegov skrbnik znao ili je morao znati.

VI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE**Članak 46.**

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o socijalnoj skrbi (»Službene novine Grada Bakra«, br. 11/17.).

Članak 47.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenim novinama Grada Bakra«.

Članak 48.

Rješenja donesena prije stupanja na snagu ove Odluke, a koja su u suprotnosti s ovom Odlukom, ostaju na snazi najduže tri mjeseca od dana stupanja na snagu ove Odluke.

Zadužuje se Nadležno tijelo da pojedinačna prava korisnika uskladi s ovom Odlukom u roku tri mjeseca od dana njenog stupanja na snagu.

KLASA: 021-05/20-01/01
URBROJ: 2170-02-03/1-20-14
U Bakru, 10. veljače 2020.

GRADSKO VIJEĆE GRADA BAKRA

Predsjednik Gradskog vijeća

Milan Rončević



REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO – GORANSKA ŽUPANIJA
GRAD BAKAR
GRADSKO VIJEĆE

Na temelju članka 30. Statuta Grada Bakra („Službene novine Grada Bakra“ broj 04/18. i 12/18.) Gradsko vijeće Grada Bakra je na 21. sjednici održanoj 10. veljače 2020. donijelo sljedeću

O D L U K U
o sufinanciranju boravka djece u dječjim vrtićima
čiji osnivač nije Grad Bakar

Članak 1.

Na području Grada Bakra djeluju sljedeći vrtići čiji osnivač nije Grad Bakar:

1. Dječji vrtić Bambi, Škrljevo 86, 51223 Škrljevo – osnivač je fizička osoba i
2. Dječji vrtić Pčelice, Škrljevo 112/d, 51223 Škrljevo – osnivač je fizička osoba.

Članak 2.

Grad Bakar sufinancirati će boravak djece u dječjim vrtićima navedenim u članku 1. ove Odluke kao i u drugim vrtićima u kojima su smještena djeca koja imaju prebivalište na području Grada Bakra u sljedećim mjesečnim iznosima:

- Za cjelodnevni boravak djeteta u skupini jasličke dobi utvrđuje se iznos od 1.650,00 kuna i
- Za cjelodnevni boravak djeteta u skupini vrtičke dobi utvrđuje se iznos od 1.350,00 kuna.

Navedeni iznosi se utvrđuju po jednom djetetu tijekom cijele pedagoške godine, na način i po postupku kako je to utvrđeno Odlukom o mjerilima za naplatu usluga Dječjeg vrtića Bakar od roditelja korisnika usluga te sukladno Programu javnih potreba Grada Bakra u području društvene brige o djeci, predškolskog odgoja i obrazovanja.

Članak 3.

Ova Odluka objaviti će se u „Službenim novinama Grada Bakra“, a stupa na snagu osmog dana od dana objave.

Članak 4.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o sufinanciranju boravka djece u dječjim vrtićima čiji osnivač nije Grad Bakar („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 52/09. i 32/10.)

KLASA: 021-05/10-01/01
URBROJ: 2170-02-03/1-20-15
U Bakru, 10. veljače 2020.

Predsjednik Gradskog vijeća

Milan Rončević



REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO – GORANSKA ŽUPANIJA
GRAD BAKAR
GRADSKO VIJEĆE

Na temelju članaka 48. i 49. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97., 107/07. i 94/13.) i članka 30. Statuta Grada Bakra („Službene novine Grada Bakra“ broj 04/18. i 12/18.) Gradsko vijeće Grada Bakra je na 21. sjednici održanoj 10. veljače 2020. donijelo sljedeću

O D L U K U
o mjerilima za naplatu usluga Dječjeg vrtića Bakar
od roditelja korisnika usluga

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuju se mjericila za naplatu usluga Dječjeg vrtića Bakar (u daljnjem tekstu: Dječji vrtić) od roditelja korisnika usluga.

Članak 2.

Odredbes ove Odluke koje se odnose na roditelje na odgovarajući način se primjenjuju i na posvojitelje, udomitelje i druge skrbnike djece koja pohađaju Dječji vrtić (u daljnjem tekstu: roditelj).

Članak 3.

Dječji vrtić kao predškolska ustanova u kojoj se provode organizirani oblici izvan obiteljskog odgojno – obrazovnog rada s djecom predškolske dobi (u daljnjem tekstu: predškolski odgoj) mogu provoditi sljedeće programe:

- cjelodnevni u trajanju od 7 do 10 sati dnevno (u daljnjem tekstu: redoviti program),
- poludnevni u trajanju od 4 do 6 sati dnevno,
- posebne programe,
- alternativne odgojno-obrazovne programe i
- program predškole za djecu koja nisu obuhvaćena redovnim programom odgoja i obrazovanja u predškolskoj ustanovi u godini prije polaska u osnovnu školu.

Članak 4.

Svi programi predškolskog odgoja ostvaruju se u petodnevnom radnom tjednu prema rasporedu utvrđenom godišnjim planom odgojno – obrazovnog rada ustanove u kojoj se provodi.

Članak 5.

Troškove usluge smještaja djece u Dječjem vrtiću snosi Grad Bakar kao osnivač i roditelji.

Članak 6.

Za obavljanje usluga iz članka 3. ove Odluke, puna ekonomska cijena programa Dječjeg vrtića za kalendarsku godinu izračunava se na osnovi ukupnog godišnjeg rashoda i procijenjenog godišnjeg broja korisnika usluga Dječjeg vrtića za kalendarsku godinu.

Punu ekonomsku cijenu usluga Dječjeg vrtića utvrđuje gradonačelnik Grada Bakra.

Članak 7.

Roditelji koji koriste usluge Dječjeg vrtića i imaju prebivalište na području Grada Bakra sudjeluju u plaćanju pune ekonomske cijene usluga Dječjeg vrtića kako slijedi:

- za cjelodnevni program u skupini jasljičke dobi udio od 31,250% od pune ekonomske cijene usluga Dječjeg vrtića i
- za cjelodnevni program u skupini vrtićke dobi udio od 35,715% pune ekonomske cijene usluge Dječjeg vrtića.

U slučaju kada samo jedan od roditelja i dijete imaju prebivalište na području Grada Bakra, njihovo sudjelovanje u punoj ekonomskoj cijeni usluga Dječjeg vrtića utvrđuje se sukladno stavku 1. ovog članka.

Članak 8.

Roditelji koji nemaju prebivalište na području Grada Bakra plaćaju punu ekonomsku cijenu usluga Dječjeg vrtića.

Izuzetno od odredbe stavka 1. ovog članka, roditelji koji imaju prebivalište na području druge jedinice lokalne samouprave koja je sklopila ugovor o međusobnim pravima i obvezama s Dječjim vrtićem, sudjeluje u cijeni usluga Dječjeg vrtića sukladno odluci predstavničkog tijela te jedinice lokalne samouprave.

Članak 9.

Iznos sudjelovanja roditelja s prebivalištem na području Grada Bakra u punoj ekonomskoj cijeni usluga Dječjeg vrtića utvrđeno u smislu članka 7. stavka 1. ove Odluke umanjiti će se kako slijedi:

- roditelji djece koja nisu obuhvaćena redovnim programom odgoja i obrazovanja u predškolskoj ustanovi u godini prije polaska u osnovnu školu: sukladno važećem Zakonu o predškolskom odgoju i obrazovanju,
- roditelji koji imaju dvoje ili više djece: za drugo dijete umanjjenje od 50% te za svako slijedeće dijete umanjjenje od 100% pod uvjetom da djeca istovremeno borave u dječjim vrtićima obuhvaćenim Planom mreže dječjih vrtića Grada Bakra, da su članovi istog kućanstva te da zadovoljavaju važeće uvjete upisa u Dječji vrtić,
- roditelji koji koriste prava iz socijalne skrbi ili ostvaruju pravo na dječji doplatok: sukladno važećoj Odluci o socijalnoj skrbi,
- roditelj čija djeca imaju samo jednog živog roditelja: umanjjenje od 50%.

Roditeljima djece s težim teškoćama može se, temeljem odluke gradonačelnika Grada Bakra na prijedlog nadležnog upravnog odjela, umanjiti sudjelovanje u punoj ekonomskoj cijeni usluga Dječjeg vrtića u smislu članka 7. stavka 1. ove Odluke, do 100% iznosa.

Za dane kada dijete odsustvuje iz Dječjeg vrtića zbog bolesti, o čemu roditelj dostavlja liječničku potvrdu, iznos dnevnog sudjelovanja u ekonomskoj cijeni usluga Dječjeg vrtića umanjuje se za 20% što predstavlja umanjjenje razmjerno učešću troška hrane i potrošnog materijala u ukupnoj cijeni smještaja.

Roditelji iz stavka 1. ovog članka mogu koristiti samo jedno od prava predviđenih stavkom 1. ovog članka.

Članak 10.

U slučajevima da se zbog izvanrednih situacija uzrokovanim elementarnim nepogodama, građevinskim radovima u trajanju dužem od mjesec dana, zbog organizacije rada i slično, objekt u kojem dijete pohađa program privremeno zatvori a nije osigurano privremeno pohađanje i smještaj djeteta u drugim objektima Dječjeg vrtića, roditelji ne plaćaju usluge Dječjeg vrtića u razdoblju trajanja navedenih okolnosti.

Postojanje okolnosti kojima se ostvaruju prava iz stavka 1. ovoga članka utvrđuje Upravno vijeće Dječjeg vrtića.

U posebnim slučajevima teže bolesti djeteta i/ili članova obitelji, smrtnim slučajevima u obitelji djeteta, kao i drugim uvjetima koji nastanu zbog otežane socijalne situacije u obitelji djeteta, Upravno vijeće Dječjeg vrtića može umanjiti cijenu usluge uz suglasnost gradonačelnika.

Članak 11.

Roditelj svoj dio cijene usluga Dječjeg vrtića plaća na žiro račun Grada Bakra, a sve temeljem računa sačinjenog sukladno mjesečnim očevidnicima o prisustvu djece u Dječjem vrtiću, a kojeg vodi i za koji odgovara Dječji vrtić.

Račun iz stavka 1. ovog članka roditelju se dostavlja do 10. dana tekućeg mjeseca, za prethodni mjesec, uz dospjeće od osam dana od dana primitka računa.

Ako roditelj ne izvrši obvezu plaćanja u roku od 30 dana od dana dospijea računa, Dječji vrtić može otkazati pružanje usluge i svoje potraživanje naplatiti prisilnim putem.

Članak 12.

Grad Bakar svoje je obveze temeljem ove Odluke dužan podmiriti do 15. tekućeg mjeseca za protekli mjesec, a sve temeljem računa kojeg će Dječji vrtić ispostaviti uz popis svih ispostavljenih računa iz prethodnog članka.

Članak 13.

Dječji vrtić i Grad Bakar, u skladu s odredbama ove Odluke, s roditeljima zaključuju ugovor u kojemu se definiraju prava i obveze ugovornih strana, a osobito učešće u cijeni usluga i rokovi plaćanja, prava i obveze ugovornih strana u slučaju nepridržavanja odredbi ugovora i slično.

Članak 14.

Prilikom upisa djeteta u Dječji vrtić roditelj je dužan uplatiti Dječjem vrtiću beskatni predujam u visini iznosa sudjelovanja roditelja u punoj ekonomskoj cijeni usluga Dječjeg vrtića. Uplaćeni predujam obračunava se sa zadnjim obračunom sudjelovanja odnosno prilikom ispisa djeteta iz Dječjeg vrtića.

Članak 15.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o mjerilima za naplatu usluga Dječjeg vrtića Bakar od roditelja korisnika usluga („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 18/09., 32/10. i 37/12. i „Službene novine Grada Bakra“ broj 03/14.)

Članak 16.

Ova Odluka objaviti će se u „Službenim novinama Grada Bakra“, a stupa na snagu osmog dana od dana objave.

KLASA: 021-05/20-01/01
URBROJ: 2170-02-03/1-20-13
U Bakru, 10. veljače 2020.

Predsjednik Gradskog vijeća

Milan Rončević

Na temelju odredaba iz članka 19. i 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 123/17), članka 49. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97, 107/07, 94/13) i članka 28. i 30. Statuta Grada Bakra („Službene novine Grada Bakra broj 04/18, 12/18), Gradsko vijeće Grada Bakra je na 21. sjednici održanoj 10. veljače 2020. godine, donijelo

**PRVE IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA
JAVNIH POTREBA GRADA BAKRA U PODRUČJU DRUŠTVENE BRIGE O DJECI,
PREDŠKOLSKOG ODGOJA I OBRAZOVANJA ZA 2020. GODINU**

Članak 1.

U članku 3. stavku 1. točki 2. Programa brojka: „1.400.000,00“ kuna zamjenjuje se brojkom: „1.600.000,00“ kuna.

Članak 2.

Ove izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Bakra.“

KLASA: 021-05/20-01/01
URBROJ: 2170-02-03/1-20-17
U Bakru, 10. veljače 2020.

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Bakra

Milan Rončević

Na temelju članka 67. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, br. 68/18 i 110/18) i čl. 28. Statuta Grada Bakra (»Službene novine Grada Bakra«, br. 04/18 i 12/18), Gradsko vijeće Grada Bakra na 20. sjednici održanoj 10. veljače 2020. godine donijelo je:

I. IZMJENE PROGRAMA gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture Grada Bakra za 2020. godinu

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture Grada Bakra za 2020. godinu donesen je dana 10. prosinca 2019. godine i objavljen u Službenim novinama Grada Bakra br. 14/19.

I. izmjenama Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture Grada Bakra za 2020. godinu (u daljnjem tekstu: Program) određuje se izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Grada Bakra za 2020. godinu za:

- javne površine,
- nerazvrstane ceste,
- javnu rasvjetu,
- groblja i
- građevine za gospodarenje otpadom.

Programom se utvrđuje:

- opis poslova s procjenom troškova za gradnju objekata i uređaja iz stavka 1. ovog članka,
- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa s naznakom izvora financiranja djelatnosti.

II. JAVNE POVRŠINE

Članak 2.

Planirana izgradnja javnih površina za predviđeno razdoblje utvrđuje se kako slijedi:

R. Br.	Konto	Opis	Plan	I. izmjene	Ukupno
1.	K320302	Ulaganja na održavanju rive Bakar	100.000,00 kn		100.000,00 kn
1.1.	4511	Investicijsko održavanje rive Bakar	100.000,00 kn		100.000,00 kn
2.	K320303	Ulaganja u dječja igrališta	700.000,00 kn	-243.000,00 kn	457.000,00 kn
2.1.	4226	Nabava sprava i opremanje dječjih igrališta	500.000,00 kn	-243.000,00 kn	257.000,00 kn
2.2.	4541	Uređenje dvorišta dječjeg igrališta Bakar	100.000,00 kn		100.000,00 kn
2.3.	4226	Opremanje igrališta dječjeg vrtića Bakar	100.000,00 kn		100.000,00 kn
3.	K320338	Građenje i opremanje dječjeg igrališta Kukuljanovo	0,00 kn	243.000,00 kn	243.000,00 kn
3.2.	4541	Građenje i opremanje dječjeg igrališta Kukuljanovo	0,00 kn	243.000,00 kn	243.000,00 kn
3.2.	K320329	Izgradnja parkirališta Lokaj Bakar	130.000,00 kn	100.000,00 kn	230.000,00 kn

4.	4213	Izgradnja parkirališta Lokaj Bakar	100.000,00 kn		100.000,00 kn
4.1.	4264	Projektna dokumentacija	30.000,00 kn	100.000,00 kn	130.000,00 kn
5.	K320331	Uređenje obale i izgradnja pontonske šetnice	200.000,00 kn		200.000,00 kn
5.1.	4264	Projektna dokumentacija uređenja obale i pontonske šetnice	200.000,00 kn		200.000,00 kn
6.	K320335	Izgradnja parkirališta kod marketa Škrljevo	50.000,00 kn		50.000,00 kn
6.1.	4111	Otkup zemljišta za uređenje parkirališta kod marketa Škrljevo	50.000,00 kn		50.000,00 kn
		Ukupno:	1.180.000,00 kn	100.000,00 kn	1.280.000,00 kn

Financijska sredstva u iznosu od 1.280.000,00 kuna osigurati će se na slijedeći način: 300.000,00 kuna iz sredstava naknade za koncesije, 50.000,00 kuna iz sredstava komunalne naknade, 230.000,00 kn iz sredstava komunalnih doprinosa i 700.000,00 kn iz ostalih sredstava Proračuna Grada Bakra.

III. NERAZVRSTANE CESTE

Članak 3.

Planirana izgradnja nerazvrstanih cesta za predviđeno razdoblje utvrđuje se kako slijedi:

R. Br.	Konto	Opis	Plan	I. izmjene	Ukupno
1.	K320308	Projektna dokumentacija za komunalnu infrastrukturu	110.000,00 kn		110.000,00 kn
1.1.	4264	Izrada projektne dokumentacije za komunalnu infrastrukturu	60.000,00 kn		60.000,00 kn
1.2.	4264	Izrada projekata za oborinsku odvodnju cesta na Krasici i Hreljinu	50.000,00 kn		50.000,00 kn
2.	K320304	Izgradnja ostalih nerazvrstanih cesta i sličnih prometnih objekata na području Grada Bakra	180.000,00 kn		180.000,00 kn
2.1.	4213	Uređenje autobusnih ugibališta i postava čekaonica	80.000,00 kn		80.000,00 kn
2.2.	4264	Projektna dokumentacija za nerazvrstane ceste	100.000,00 kn		100.000,00 kn
3.	K320314	Izgradnja ceste Tomino - vodosprema Kukuljanovo	1.000.000,00 kn		1.000.000,00 kn
3.1.	4213	Izvođenje radova na cesti od Tomina do vodospreme	1.000.000,00 kn		1.000.000,00 kn
4.	K320316	Izgradnja ceste prema Domu kulture Praputnjak	280.000,00 kn		280.000,00 kn
4.1.	4111	Otkup i izvlaštenje zemljišta za cestu prema Domu kulture Praputnjak	200.000,00 kn		200.000,00 kn
4.2.	4264	Izrada projekata za cestu prema Domu kulture Praputnjak	80.000,00 kn		80.000,00 kn

5.	K320310	Izgradnja prometne infrastrukture Industrijske zone Kukuljanovo	950.000,00 kn		950.000,00 kn
5.1.	4111	Otkup i izvlaštenje zemljišta za izgradnju infrastrukture u Industrijskoj zoni	300.000,00 kn		300.000,00 kn
5.2.	4264	Projektna dokumentacija infrastrukture u Industrijskoj zoni Kukuljanovo	150.000,00 kn		150.000,00 kn
5.3.	4213	Izgradnja infrastrukture u Industrijskoj zoni Kukuljanovo	500.000,00 kn		500.000,00 kn
6.	K320324	Projekt gospodarsko središte Hrvatskog primorja	18.140.000,00 kn	-1.050.000,00 kn	17.090.000,00 kn
6.1.	4213	Izgradnja i opremanje prometnice B5.4-B9.1 Industrijska zona Kukuljanovo	7.500.000,00 kn	-700.000,00 kn	6.800.000,00 kn
6.2.	4213	Trošak nadzora i vođenja projekta za izgradnju i opremanje prometnice B5.4.-B9.1.	260.000,00 kn	-150.000,00 kn	110.000,00 kn
6.3.	4213	Izgradnja i opremanje prometnice B7.6 - E1.1 Industrijska zona Kukuljanovo	10.000.000,00 kn	0,00 kn	10.000.000,00 kn
6.4.	4213	Trošak nadzora i vođenja projekta za izgradnju i opremanje prometnice B7.6.-E.1.1.	380.000,00 kn	-200.000,00 kn	180.000,00 kn
7.	K320330	Izgradnja nerazvrstane ceste i vodovoda Zamišičići- novo naselje	640.000,00 kn		640.000,00 kn
7.1.	4213	Izgradnja cesta i vodovoda Zamišičići- novo naselje	600.000,00 kn		600.000,00 kn
7.2.	4264	Projektna dokumentacija	40.000,00 kn		40.000,00 kn
8.	K320332	Proširenje ceste kod Područne škole Praputnjak	330.000,00 kn		330.000,00 kn
8.1.	4111	Otkup i izvlaštenje zemljišta za proširenje ceste	100.000,00 kn		100.000,00 kn
8.2.	4213	Sufinanciranje izvođenja radova na proširenju ceste	200.000,00 kn		200.000,00 kn
8.3.	4264	Izrada projekta za proširenje ceste	30.000,00 kn		30.000,00 kn
9.	k320333	Proširenje Nautičke ulice u Bakru	170.000,00 kn		170.000,00 kn
9.1.	4111	Otkup i izvlaštenje zemljišta za proširenje ulice	100.000,00 kn		100.000,00 kn
9.2.	4264	Izrada projekta za proširenje ulice	70.000,00 kn		70.000,00 kn
		Ukupno:	21.800.000,00 kn	-1.050.000,00 kn	20.750.000,00 kn

Financijska sredstva u iznosu od 20.750.000,00 kuna osigurati će se na slijedeći način: 5.088.000,00 kuna iz sredstava komunalne naknade, 2.662.000,00 kn iz sredstava komunalnog doprinosa, a 13.000.000,00 kn iz ostalih sredstava Proračuna Grada Bakra.

IV. JAVNA RASVJETA

Članak 4.

Planirana izgradnja javne rasvjete za predviđeno razdoblje utvrđuje se kako slijedi:

R. Br.	Konto	Opis	Plan	I. izmjene	Ukupno
1.	K320305	Izgradnja javne rasvjete	5.950.000,00 kn	-5.800.000,00 kn	150.000,00 kn
1.1.	4214	Rekonstrukcija javne rasvjete	5.800.000,00 kn	-5.800.000,00 kn	0,00 kn
1.2.	4214	Proširenje javne rasvjete	100.000,00 kn		100.000,00 kn
1.3.	4264	Izrada projekata proširenja javne rasvjete	50.000,00 kn		50.000,00 kn
2.	K320337	Rekonstrukcija javne rasvjete Grada Bakra	0,00 kn	5.800.000,00 kn	5.800.000,00 kn
2.1.	4214	Rekonstrukcija javne rasvjete Grada Bakra	0,00 kn	5.800.000,00 kn	5.800.000,00 kn
		Ukupno:	5.950.000,00 kn	0,00 kn	5.950.000,00 kn

Financijska sredstva u iznosu od 5.950.000,00 kuna osigurati će se na slijedeći način: 100.000,00 kn iz sredstava komunalne naknade, 50.000,00 kn iz sredstava komunalnih doprinosa, a 5.800.000,00 kuna iz ostalih sredstava (HBOR) Proračuna Grada Bakra.

V. GROBLJA

Članak 5.

Planirana izgradnja groblja za predviđeno razdoblje utvrđuje se kako slijedi:

R. Br.	Konto	Opis	Plan	I. izmjenj	Ukupno
1.	K320306	Izgradnja i uređenje gradskih groblja	30.000,00 kn		30.000,00 kn
1.1.	4264	Projektna dokumentacija za uređenje i izgradnju groblja	30.000,00 kn		30.000,00 kn
2.	K320320	Izgradnja novog groblja Bakar	50.000,00 kn		50.000,00 kn
2.1.	4264	Projektna dokumentacija za izgradnju groblja Bakar	50.000,00 kn		50.000,00 kn
3.	K320321	Proširenje groblja Kukuljanovo	200.000,00 kn	400.000,00 kn	600.000,00 kn
3.1.	4511	Izgradnja novih grobnih mjesta	200.000,00 kn	400.000,00 kn	600.000,00 kn
		Ukupno:	280.000,00 kn	400.000,00 kn	680.000,00 kn

Financijska sredstva u iznosu od 680.000,00 kuna osigurati će se iz sredstava komunalnog doprinosa.

Za realizaciju Programa predviđena su sredstva u ukupnom iznosu od **28.660.000,00 kuna**.

Članak 6.

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenim novinama Grada Bakra«.

KLASA: 021-05/20-01/01
URBROJ: 2170-02-07/3-20-18

Bakar, 10. veljače 2020. godine

Predsjednik Gradskog vijeća
Grada Bakra

Milan Rončević

Na temelju članka 12. Odluke o davanju stanova u najam („Službene novine Grada Bakra“ br. 6/15.), te članka 30. Statuta Grada Bakra („Službene novine Grada Bakra“ br. 4/18. i 12/18.), Gradsko vijeće Grada Bakra, na prijedlog Gradonačelnika na sjednici održanoj 10. veljače 2020. godine donosi

**ODLUKU
o imenovanju komisije za dodjelu stanova u najam**

Članak 1.

Imenuje se komisija za dodjelu stana u najam u sljedećem sastavu:

1. Davor Vidas – predsjednik,
2. Ivna Kauzlarić – član,
3. Viktor Polić – član,
4. Aranka Velkovski – član,
5. Tanja Bruketa – član,
6. Iva Marohnić – član,
7. Davor Skočilić – član.

Članak 2.

Komisija iz članka 1. se imenuje na vrijeme od četiri godine.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Bakra“.

KLASA: 021-05/20-01/01
URBROJ: 2170-02-04/3-20-16
Bakar, 10. veljače 2020.

GRADSKO VIJEĆE GRADA BAKRA
Predsjednik Gradskog vijeća
Milan Rončević

Na temelju članka 87. Zakona o proračunu (Narodne novine br. 87/08., 136/12. i 15/15.) i 30. stavka 1. alineje 17. Statuta Grada Bakra (Službene novine Grada Bakra br. 04/18. I 12/18.) na sjednici Gradskog vijeća Grada Bakra održanoj dana 10. veljače 2020. godine donesena je

O D L U K A

o zaduženju Grada Bakra za realizaciju Kapitalnog projekta – „Rekonstrukcija javne rasvjete“

Članak 1.

Odobrava se kreditno zaduženje Grada Bakra kod Hrvatske banke za obnovu i razvitak u skladu s osiguranim sredstvima iz Europskog strukturnog i investicijskog fonda (ESIF), odnosno Europskog fonda za regionalni razvoj, kroz Operativni program „Konkurentnost i kohezija 2014.-2020.“, a sve u cilju provođenja mjera energetske obnove javne rasvjete te povećanja učinkovitosti sustava javne rasvjete na području Grada Bakra.

Članak 2.

Grad Bakar kreditno će se zadužiti za realizaciju investicije iz članka 1. ove Odluke kod Hrvatske banke za obnovu i razvitak u ukupnom iznosu od 5.800.000,00 kuna po slijedećim uvjetima:

Predmet	„ESIF kredit za javnu rasvjetu“ za aktivnost energetske obnove sustava javne rasvjete na području Grada Bakra
Vrsta kredita	Dugoročni kredit u kunama
Iznos kredita	5.800.000,00 kuna
Početak	Bez početka
Rok korištenja kredita	krajnji rok do 31.12.2020. godine
Rok i način otplate kredita	8 godina, u jednakim tromjesečnim uzastopnim ratama
Dospijeće 1. rate	31.03.2021.
Kamatna stopa	0,5% godišnje, fiksna
Naknade za obradu kredita	Bez naknade
Ostale naknade	Bez naknade
Prijevremena otplata kredita	Sukladno programu kreditiranja
Naknada za prijevremenu otplatu kredita	Ne obračunava se
Osiguranje naplate po kreditu	<ul style="list-style-type: none"> • Mjenica Korisnika kredita • Zadužnica Korisnika kredita

Članak 3.

Primici od kreditnog zaduženja planirani su u Proračunu Grada Bakra za 2020. godinu te se zadužuje Gradonačelnik Grada Bakra da zatraži od Vlade Republike Hrvatske izdavanje suglasnosti za zaduženje.

Članak 4.

Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Bakra za sklapanje Ugovora o kreditu nakon dobivanja suglasnosti Vlade Republike Hrvatske i za izdavanje sredstava osiguranja plaćanja odnosno mjenica ili zadužnica.

Članak 5.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o zaduženju za realizaciju projekta „Rekonstrukcija javne rasvjete“ – Provođenje mjera energetske obnove sustava javne rasvjete na području Grada Bakra od 1. listopada 2019. godine (Službene novine Grada Bakra br. 9/19.)

Članak 6.

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Bakra“.

Klasa: 021-05/20-01/01
Ur.broj: 2170-02-05/1-20-20
Bakar, 10. veljače 2020.g

GRADSKO VIJEĆE GRADA BAKRA
Predsjednik Gradskog vijeća
Milan Rončević

Na temelju članka 14. st. 1. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda („Narodne novine“ br. 16/19) i članka 28. Statuta Grada Bakra („Službene novine Grada Bakra“ br. 4/18 i 12/18), Gradsko vijeće Grada Bakra na 21. sjednici održanoj dana 10. veljače 2020. godine, donosi

O D L U K U
o imenovanju članova Gradskog povjerenstva za procjenu šteta
od prirodnih nepogoda Grada Bakra

Članak 1.

Za članove Gradskog povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda Grada Bakra (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo), imenuju se:

1. Tomislav Klarić, gradonačelnik, predsjednik,
2. Tomislav Dundović, zamjenik gradonačelnika, zamjenik predsjednika,
3. Ivna Kauzlarić, pročelnik Upravnog odjela za proračun i financije, član,
4. Davor Skočilić, pročelnik Upravnog odjela za urbanizam, komunalni sustav i ekologiju, član,
5. Krunoslav Lazanja, GKD Dobra, član.

Članak 2.

Zadaci Povjerenstva utvrđeni su člankom 14. st. 2. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda („Narodne novine“ br. 16/19).

Članak 3.

Članovi Povjerenstva imenuju se na razdoblje od 4 (četiri) godine.

Članovi Povjerenstva mogu biti razriješeni i prije isteka vremena na koje su imenovani.

Članak 4.

Članovi Povjerenstva nemaju pravo na naknadu.

Članak 5.

Stručne, upravne i druge poslove za Povjerenstvo obavlja Upravni odjel za urbanizam, komunalni sustav i ekologiju Grada Bakra.

Članak 6.

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od objave u „Službenim novinama Grada Bakra“.

KLASA: 021-05/20-01/01
URBROJ: 2170-02-07/6-20-12
Bakar, 10. veljača 2020.

GRADSKO VIJEĆE GRADA BAKRA

Predsjednik:
Milan Rončević



REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO – GORANSKA ŽUPANIJA
GRAD BAKAR
GRADONAČELNIK

Na temelju članka 53. Statuta Grada Bakra („Službene novine Grada Bakra“ broj 04/18. i 12/18.) i članka 5. stavka 3. Odluke o mjerilima za naplatu usluga Dječjeg vrtića Bakar od roditelja korisnika usluga („Službene novine Grada Bakra“ broj 03/20) gradonačelnik Grada Bakra donio je sljedeću

O D L U K U
o punoj ekonomskoj cijeni usluga
Dječjeg vrtića Bakar

Članak 1.

Ovom odlukom utvrđuje se puna ekonomska cijena usluga Dječjeg vrtića Bakar za redovni program koji se ostvaruje u petodnevnom radnom tjednu u iznosu kako slijedi:

- za cjelodnevni boravak djeteta u skupini jaslíčke dobi utvrđuje se iznos od 2.400,00 kuna mjesečno;
- za cjelodnevni boravak djeteta u skupini vrtíčke dobi utvrđuje se iznos od 2.100,00 kuna mjesečno.

Članak 2.

Ova Odluka objaviti će se u „Službenim novinama Grada Bakra“, a stupa na snagu osmog dana od dana objave.

Članak 3.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o punoj mjesečnoj cijeni usluga Dječjeg vrtića Bakar („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 18/12.)

KLASA: 022-01/20-01/05
URBROJ: 2170-02-03/1-20-7
U Bakru, 10. veljače 2020.

Gradonačelnik

Tomislav Klarić